

nia. P. Minister skarbu niedawno w komisji budżetowej oświadczył, że prowizoryum budżetowe daje Rządowi upoważnienie do czerpania z przekazanych kredytów, ale większość komisji zajęła stanowisko, iż prowizoryum budżetowe nie daje praw, a tylko nakłada obowiązki, albowiem Rząd ma prawo wydać to jedynie, co parlament poleci. Mowa stwierdza, że na kilka miesięcy przed wojną bałkańską przewidział tę wojnę z powodu stosunków na targu pieniężnym. Austria nie może we Francji otrzymać weale pieniędzy z przyczyn politycznych; otrzymaliby zaś je za wielkim procentem, byle tylko chciała wystąpić z trójprzymierza. Węgry są o wiele praktyczniejsze w wydostaniu pieniędzy.

Mowca poruszył następnie ogólne wydarzenia na targu. Pieniężne i gospodarcze położenie w Europie środkowej, głównie w Austrii pogorszyło się z powodu wojny. Jeżeli p. dr. Kramarz sądzi, że Rosya była po przesileniu bałkańskim potulna, należy odpowiedzieć, że gdyby tak było, to rosyjski minister skarbu nie byłby w Dumie zapowiedział wielomilionowych kredytów na cele, o których jeszcze mówić nie można. W każdym razie w całej Europie panuje przekonanie, że nie można jeszcze dać rekompensacji, iż wojna już jest zażegnana. Rzecz więc zrozumiała, że obawa rzeczy nieznanych nie dozwala wyjaśnienia i skonsolidowania się stosunków.

Mowca zwracał z kolei uwagę na stosunki w Galicyi, gdzie nietylko chłopci, lecz także i burżuazja wyjmowała pieniądze z banków, nie wierząc artykułom dziennikarskim, ani żadnym uspokojeniom. Wojna bałkańska spowodowała przewrót wszelkich stosunków handlowo-politycznych nietylko w Państwie austriackim, lecz także w całej Europie. Wedle mowy następstwem nowych stosunków bałkańskich będzie to, iż wywóz stanie się jeszcze bardziej utrudniony niżli obecnie, dalej, że w tych obszarach, w których obecnie sprzedawaliśmy za clem 11 proc., będzie pobierane cło ochronne 30 do 50 proc., że więc do tych krajów będzie się importowało tylko z nadzwyczajnymi trudnościami, a po latach kilkunastu zupełnie tamtąd będziemy wyrzuceni. Należy tedy na konferencji europejskiej innym mocarstwom wyjaśnić, że przy ugodzie poziom cłowy krajów bałkańskich wedle możliwości musi być obniżony.

We własnym gnieździe, na Węgrzech, mamy dowody, że zachodzi obawa o krótkowzroczność polityki przemysłowej; polityki handlowo-politycznej nie można prowadzić tylko do r. 1917.

Jest też — wedle mowy — ze stanowiska finansów państwowych konieczne, aby zapasy kasowe także były wzmocnione; w tym celu, jakoteż ze względu na położenie targu pieniężnego, nie innego nie potrzeba, jak wielkiej pożyczki loteryjnej.

Gospodarstwo państwowe nie powinno zapominać o gospodarce ludowej; a specjalnie dla Galicyi i Bukowiny coś się stać musi, gdyż w krajach tych grozi katastrofa; szczególnie odnosi się to do położenia ubogich żydów. Mała akcja nie doprowadzi do żadnego rezultatu.

P. Masaryk omawiał politykę zagraniczną Rządu. Rząd — słowa mowy — znamionuje histeryja wojenna i obawa dyskusji w parlamencie, a polityka Rządu jest małoostkowa, niepewna, nieszczerza, pozabawiona planu. Gra tu rolę — wywołał mowca — moment osobisty w polityce zagranicznej. Mowca wątpi o skuteczności polityki albańskiej i zaznacza, że niebezpieczeństwo rosyjskie nie da się zażegnać obelgami; nie można prowadzić wobec Rosyi polityki na papierze, lecz należy brać za wzór politykę realną Niemiec. Nie jest zadaniem Austrii wobec państw bałkańskich judzenie jednych ludów przeciw drugim. Omawiając sprawy polityki wewnętrznej, domagał się mowca zparlamentaryzowania Rządu i oświadczył się za zniesieniem junctim między ustawą urzędniczą a nowymi podatkami.

P. De Carli przedstawił żądania ludności włoskiej i zaznaczył, że załatwienie przedłożenia o włoskim wydziale prawa jest sprawą honoru Izby.

Na tem obrady przerwano. Wśród wniesionych w Izbie interpelacji znajduje się interpelacja p. Klemensiewicza i tow. w sprawie rzekomego nadużywania nauki religii do celów politycznych.

Dzisiaj zebrała się Izba na dalsze obrady o godz. 11 przed południem.

Obszar i ludność powiatów politycznych Galicyi.

(II.) Galicya liczyła wedle ostatniego spisu ludności d. 31 grudnia 1910 r. ogółem 8,025,675 mieszkańców, z czego 49.1 procent przypada na mężczyzn a 50.9 proc. na kobiety, tak, że mężczyzn było ogółem 3,938,315 kobiet zaś 4,087,360.

Największe względne skupienie ludności okazują oczywiście dwa miasta stołeczne, mianowicie Lwów (206,113) i Kraków (151,886 mieszkańców). Bezwzględnie zajmują drugie po m. Lwowie miejsce powiaty: drohobycki z 171,637 mieszkańcami, lwowski (161,580), przemyski (159,991), stanisławowski (158,066) i jarosławski (150,301).

21 powiatów ma więcej niż 100 a mniej niż 150 tysięcy mieszkańców. Są to powiaty: brodzki (146,216), rzeszowski (144,271), tarnopolski (142,138), buczacki (138,297), nowosądecki (131,266), rohatyński (124,966), kołomyjski (124,850), żywiecki (119,653), złoczowski (117,364), tłumacki (116,066), rawski (115,333), bocheński (114,401), tarnowski (114,118), kamionecki (113,381), chrzanowski (110,838), sokalski (109,250), borszczowski (109,320), sanocki (108,678), samborski (107,445), brzeżański (104,498) i brzeski (104,216).

Z pozostałych trzy tylko powiaty mają mniej niż 50 tysięcy mieszkańców, a to oświęcimski (49,996), pilzneński (48,673) i peczenizyński (46,794). Na ten ostatni też przypada minimum zaludnienia jednego powiatu.

Stosunek procentowy mężczyzn do ko-

biet przedstawia się w różnych powiatach dość rozmaicie. Najkorzystniej dla mężczyzny stosunek ten ukształtował się w powiatach: przemyskim i skolskim (50.9 proc. mężczyzn), stanisławowskim (50.4), grodeckim i jarosławskim (50.3), krakowskim i żółkiewskim (50.2), wreszcie w samborskim i turezańskim, gdzie liczba mężczyzn dorównywa liczbie kobiet, wynosi 50 proc.

We wszystkich innych powiatach przeważają liczebnie kobiety. Maximum tej przewagi przypada na powiat krośnieński (53.7 proc. kobiet). Ponad 52 proc. kobiet naliczono w powiatach brzozowskim (52.9), bialskim i jasielskim (52.5), myślenickim (52.3), liskim i gorlickim (52.1).

Wzrost stopnia zaludnienia Galicyi podniósł się od r. 1776 prawie w trójnasób. W wymienionym roku liczyła Galicya 2,628,483 mieszkańców, tak, że na każdy kilometr kwadratowy przypadało 32 osób. Przy obecnym stanie ludności ostatnia ta cyfra doszła do 102. Przeciętny przyrost roczny wahał się pomiędzy 0.94 a 1.46 proc. Ubytek przypadł na lata pomiędzy 1830 a 1834 (kiedy spadł z 0.57 na —0.64 proc.) i 1846 (z 1.44 na 0.94). Najwyższy przyrost ludności zaznaczył się w latach (1857—1869), mianowicie podniósł się wówczas z 0.13 proc. na 1.46 proc. Z kolei najniższy przyrost zaznaczyły wykazy z lat 1846 (1.44 proc.). W okresie od 1900 do 1910 r. najenergiczniejszy przyrost ludności okazał się w mieście stołecznym Lwowie (28.9 proc.) i w pow. drohobyckim (28.1), jakoteż lwowskim (26.2). Przyrost ponad 20 proc. stwierdzono dalej w mieście stoł. Krakowie (21.4) i w powiatach turezańskim (20.8 proc.), chrzanowskim (20.3) i stryjskim (20.2). Powyżej 10 proc. przyrostu ludności miało w tym okresie 28 powiatów, poniżej 1, w trzech zaś powiatach przyrost nie osiągnął wysokości 1 proc., mianowicie w pow. łańcuckim (0.9 proc.), dąbrowskim (0.6 proc.) i borszczowskim (0.1 proc.). Ponadto w 4 powiatach nietylko weale nie przyszoła liczba ludności, lecz nawet jej ubyło. Tu należą powiaty: gorlicki (— 1 proc.), pilzneński i zaleszczycki (—0.9) i kolbuszowski (—0.7).

Największą gęstość zaludnienia (poza obu stolicami kraju) stwierdzono w r. 1910 w pow. podgórskim (282 mieszk. na 1 km. kwadr.), bialskim (186), stanisławowskim (182), przemyskim (160) i chrzanowskim (154). W roku tym wykazało 35 powiatów gęstość zaludnienia przewyższającą 100 osób na 1 km. kwadr. — Mniej niż 50 osób przebywa na każdym kilometrze kwadr., tylko w 3 powiatach, a mianowicie: w kosowskim (48), nadwórniańskim (47), dolińskim (46) i skolskim (44).

Francya wobec kwestyj Wschodu.

Na wczorajszym posiedzeniu senatu francuskiego podczas obrad nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych, oświadczył senator Gaudin-Willisine (prawica), że jego zdaniem trójporozumienie odegrało smutną rolę wobec trójprzymierza w czasie targu bałkańskiego. Mowca obawia się, że

Rosya, Anglia i Niemcy poza plecami Francji zapewniają sobie wielkie korzyści w Malej Azji.

Senator Aunay zapytywał, jakie stanowisko zajmuje rząd przy sposobności rozwikłania zatargu na Wschodzie.

Minister spraw zagranicznych Pichon oświadczył: W sprawie Wschodu osiągnięty został rezultat doniosły i można śmiało powiedzieć, że nie wywiąże się z tego weale zatarg międzynarodowy. Mocarstwa zlokalizowały wojnę, zapobiegając odosobnionym działaniom i utrzymując porozumienie Europy. Konferencya londyńska wysławiła wielkie usługi, a uzupełniła je konferencya paryska, regulując ważne sprawy finansowe, wpływające z wojny.

Niestannie staraliśmy się o utrzymanie jednomyślności mocarstw, nie wyłączaając Rosyi. W sprawie Skutari, Francya działała we własnym imieniu i miała też mandat od Rosyi. Trudności, łączące się z preliminarem pokojowym, ograniczają się dziś do pretensyj greckich. Odgraniczenie południowej Albanii wytwarza sprzeczności między Grecyą a Włochami. Starac się będziemy o sprawiedliwe uwzględnienie słusznych żądań obu stron. Poważne trudności istnieją pomiędzy sprzymierzonymi państwami bałkańskimi; przeciwności w niektórych sporach zaostrzają się; trzeba mieć nadzieję, że ustanie to przykre widowisko.

Pomiędzy ludami, które wspólnie toczyły boje, nie powinno przyjść do wojny, byłaby to walka bratobójcza. Jeśli okaże się potrzeba, będziemy pośredniczyli i obejmujemy rolę sędziego rozjemczego.

Prowadząc taką politykę, działać będziemy w duchu francuskim jak i europejskim, gdyż nie zaniedbaliśmy nie z naszych własnych i europejskich interesów, i pracować będziemy z mocarstwami nad utrzymaniem pokoju, który jest dobrem powszechnym. Obchodząc nas sprawy w Turcyi azjatyckiej nie będą bez nas załatwione. Nie zaniechamy sposobów akcyj, którymi rozporządzamy, nie poruszamy problemów, które lepiej zostawić w spokoju. Potrafimy obronić nasze interesy. Obecne *pourparlers* nie będą zamknięte, zanim nie zażądamy tego, do czego mamy pretensye. Kolej bagdadzką przyznano Niemcom, lecz w sąsiednich obszarach wystąpimy z naszymi prawami.

Następnie budżet ministerstwa spraw zagranicznych uchwalono.

Położenie międzynarodowe.

Sprawa pokoju.

Z Londynu donoszą: Obrady delegatów Grecyi, Serbii i Czarnogóry trwały 1 1/2 godziny. Stwierdzono, że sprzymierzeni i Turcyja przygotowali zmiany traktatu pokojowego, że termin dla zwołania prawidłowego konferencyi stron prowadzących wojnę jest korzystny i że w tej mierze Grey ma uczynić odpowiednią propozycyę. Bułgarzy nie byli na konferencyi obecni, zostali jednak o powziętych uchwałach powiadomieni.

Taorminy, szpica cudowna miejscowość. Całe szczęście, że Taormina zimą i latem tonie w przecudnym udrzwieniu, że pną się tu wiecznie kwitnące róże i zielenią mirty, osłaniające fantazyje amerykańskich milionerów.

Sezon w Taorminie zaczyna się w październiku a kończy w maju. Latem Taormina jest martwą, wymarłą, cichą. Wille zamknięte, puste pałace i ulice, kwiaty przysgasłe pod skwarem słońca, lecz zimą wre i tętni tu życie.

Zjeżdżają z najodleglejszych stron świata kuracjusze, by w łagodnym taormińskim klimacie wzmocnić swoje płuca i nerwy.

I minęło mi w Taorminie kilka dni, jak złoty bajkowy sen, z którego miałym mnie zbudzić ruiny masyjskie.

Na drogę zasypano mi powóz kwiatami, wyładowano podróżną torbę owocami i „dolci“ taormińskimi i odprowadzono na dworzec. Wyjeżdżałam z Taorminy jak w ogrodzie, tongłam w różach i laurach, którymi przybrano powóz, a nawet konie. Mogę śmiało powiedzieć, że Taormina była koroną mej wycieczki na Sycylię i że opuszczałam ją z postanowieniem powrócenia tu znowu kiedykolwiek.

Pociąg unosił mnie i byłam już daleko od różanych ogrodów taormińskich, a jeszcze myśl moja ustawicznie powracała do nich i do winogradowych tuneli.

Żegnaj mi cudny sycylijski raj, żegnaj śnie cudny, „śnie na kwiatkach, śnie mój złoty“.

W maju 1913 r.

Bronisława Rychter Janowska.

SPRAWA ROYAL.

(Pierre Dax. L'affaire de Royal).

I.

Wśród nocy.

Północ właśnie wybiła. Oddawna już, wszystkie światła w willi Sans-Sucei pogasły.

Tramwaje, które przesuwają się u stóp ładnej willi, przerwały swoją służbę pomiędzy Clermont a Royal.

Ciemna noc zawisła nad winnicami, ogrodem angielskim i wieżyczkami nowoczesnej budowy.

Nagle, słabe światło zabłysło w jednym z okien, wychodzących na południe; to światło znikło, aby się ukazać o piętro niżej i drzwi się otwały; światło całkiem zgasło i drzwi się zamknęły.

Mężczyzna jakiś zszedł po schodach peronu. Pod jego krokami piasek skwierczał w alei schodzącej w dół.

Zatrzymał się.

Z wyniosłości, panującej nad całą doliną Clermont, spojrzenie jego utonęło w ciemnościach.

Tam dalej, ciemność ta przetkana była gwiazdami ogni elektrycznych.

Dalej, trzy wieże spiczaste wznosiły się na tle szarawem.

Były to wysokie kominy fabryk przetworów spożywczych. Zarzysy tych kominów, odgadywało się raczej, niż widziało.

Nawet z bliska, oko nie rozróżniało:

noe, jej tajemnice, jej złowroga cisza, wypo-czynek myśli spokojnych, lub burza rozkładanych namiętności...

Mężczyzna się obrócił.

Posłyszał hałas.

O jakich pięćdziesiąt metrów, nad wiaduktem wyższym od willi, ujrzał jakby kulę czerwonego światła posuwającą się ruchem regularnym wahadłowym.

Już teraz widział.

Była to latarnia dozorey nocnego na drodze kolei żelaznej. Z tej strony nie było się czego obawiać.

Zszedł ze stopnia wykutego w skale, wyjął z kieszeni klucz, wsunął go do zamku drzwi żelaznych i z wielką ostrożnością otworzył te drzwi.

Gdy znalazł się na ulicy, idąc wzdłuż muru ogrodowego, zdjął miękki kapelusz z głowy, schował do kieszeni surduta i zastąpił go innym, także z miękkiego filcu, przy którym przyklepione były długie włosy.

Na zgrabny nos założył pinec-nez, ręce wsunął w popielate wołniane rękawiczki i podniósł kołnierz surduta.

W ten sposób stał się nie do poznania zmieniony.

Ubranie mogło go zdradzić; ale czyż można utrwalić jakiś fakt na podstawie barwy lub kroju ubrania? Czyż wszystkie surduty wychodzące z rąk tego samego krawca, nie są do siebie podobne? Czy sztuka sukna służy na ubranie tylko jednego człowieka?

Mężczyzna przeszedł wiadukt, zakręcił na lewo, po pod drugi most kolejowy i zbliżył się do ponurych ścian szpitala dla nieuleczalnych, aby spojrzeć na zegarek przy świetle latarni, a potem przyspieszył kroku, dążąc do dworca kolejowego w Royal.

Gdy otwierał drzwi do przedsiönka, pociąg nadjechał.

Mężczyzna poszedł do kasy, zażądał biletu od zasnętego kasjera, wyszedł na peron i bacznie przyglądał się oknom wagonów.

Brwi jego się zmarszczyły.

Czy osoba, którą miał nadzieję spotkać, nie znajdowała się w pociągu?

Rozpoczął inspekcję na nowo.

Nagle wzrok mu się rozjaśnił. Pod jasnym wąsem ukazał się nieznaczny uśmiech: Obrócił kłankę; przedział się otworzył.

Wszedł do wagonu i znalazł się sam na sam z młodą kobietą, która zawołała:

— Pan!... Pan w takim przebraniu?...

Nie odpowiadając ujął jej rękę i do ust przycisnął.

Błądząca podróżująca zdawała się bardziej jeszcze potęgować.

— W takim stroju?... Dlaczego?... — pytała drżąc.

— Dlaczego?... Ależ czy nie rozumiesz? — spytał on teraz, patrząc jej w oczy.

— Nie.

— Nie rozumiesz, Armando, że to dla twego spokoju, zarówno jak dla mego — wyjaśnił z głębokim smutkiem w oczach.

Pomyślała chwilę, spuściła oczy i powtórzyła:

— Dla mego spokoju?...

— Tak.

— Nie potrzebuję zdawać przed nikim rachunku z moich czynności.

— Co do mnie jest inaczej, na nie-szczęście.

Popatrzyła na niego teraz i ona ze smutkiem.

— Zawsze więc niepokój panuje w two-jem domowym ognisku?

— Niestety!

— Tak samo, jak temu sześć mie-sięcy?

Biuro Rentera dowiaduje się z miarodajnej strony bułgarskiej, że delegaci bułgarscy są gotowi w każdej chwili podpisać preliminarz pokojowy, ponieważ jednak ządne postępy w rokowaniach niema, gdyż Turcy, wbrew zapewnieniom, nie chcą uwzględnić proponowanych zmian — Bułgary są zdania, że mocarstwa muszą obecnie narzucić swą wolę stronom prowadzącym wojnę. Bułgaria nie może dłużej godzić się na przewlekane nieznośnej dla siebie sytuacji.

Wedle wieści obiegających w Wiedniu, Anglia prze do zawarcia pokoju. Grey wyraził podobno zapatrywanie, że pokój bez względu na spory między sprzymierzeńcami musi być zawarty. Żądania państw bałkańskich mogą być w specjalnym protokole uwidocznione.

Także francuski rząd oświadczyć miał państwu bałkańskim, że uważa za rzecz konieczną ich natchemniastową zgodę na pokój, w przeciwnym bowiem razie nie będzie ich wspierał finansowo. Rosya oświadczyła, że tylko wówczas podejmie się roli sędziego rozjemczego, jeśli sprzymierzeni podpiszą preliminarz.

Omawiając polityczne znaczenie zjazdu berlińskiego, *Russ. Motu* pisze, że Europa może w każdym razie na najbliższe czasy spodziewać się pokoju.

Sprawa albańska.

Wedle *Alb. Kor.* Essad basza wystosował do gmin memorandum, które zawierało żądanie, by księciem albańskim został tylko Albańczyk (t. zn. on). Gminy miały to memorandum podpisać i odesłać mu. Otóż obrzydliwie większość gmin nie odesłała mu tego wezwania, podobnie jak i „zgrupowanie narodowe“ zwołane do Kroi przez Essada, nie poszło po linii jego awanturnych planów.

Rzymski *Secolo* dowiaduje się, że za pośrednictwem francuskiej dyplomacji przyszło między Włochami a Grecją do porozumienia w sprawie południowej granicy Albanii.

Między sprzymierzeńcami.

Serbski prezydent ministrów Pasiecz rozesłał wczoraj przywódcom stronnictw pisemne *exposé* w sprawie granicy bułgarsko-serbskiej, w którym formułuje stanowisko rządu serbskiego. Treść *exposé* aż do odpowiedzi premiera na interpelacje w Izbie, co nastąpi jutro 28 bm., trzymana będzie w tajemnicy.

Bułgarski minister skarbu Todorow oświadczył redaktorowi *Tempa*, że Bułgaria pragnie tylko zawarcia pokoju i demobilizacji. Zamiany przypisywane Bułgarom są błędne. Wojska bułgarskie stoją jeszcze na linii Czataldży, przeciwko sojusznikowi Bułgaria nie poczyniła żadnych zarządzeń wojskowych, zamyśla ona pozostać na drodze wytkniętej przez alians.

Do wiedeńskiej *Zeit* donoszą z Belgradu, że w ciągu tego tygodnia przyjdzie do rozwiązania konfliktu bułgarsko-serbskiego. Rząd serbski oczekuje odpowiedzi z Sofii. Jakkolwiek odpowiedź wypadnie, rząd serbski natychmiast przystąpi do anektowania obszarów, obsadzonych przez wojska serbskie.

Wstrętnie mu było popisywać się ze swoim cierpieniem. Nie odpowiedział na to współczujące pytanie, uwolnił się od nakrycia głowy, które mu ciążyło i rzucił lornetkę na poduszki kanapy.

— Mówmy o tobie, Armando, na to tylko tu jestem. Czas uchodzi.

Lokomotywa dała znak do odjazdu; wagony zaczęły się toczyć w dalszą drogę.

Mężczyzna powstał z miejsca.

Pociąg miał przejeżdżać o kilka metrów od willi Sans-Souci: wypadło mieć się na ostrożności.

Kilka razy, trzymając lornetkę przy oczach, poznawał podróżnych siedzących w przedziałach.

Aby uniknąć niedyskretnych spojrzeń, zapuścił franki na okna i tym razem, ze spokojnym umysłem usiadł obok młodej kobiety, wyjmując z kieszeni plik papierów.

— Znajdziesz tutaj — rzekł — wszystkie wskazówki postępowania, których nie mam czasu ustnie ci wyjaśnić.

Zdziwiona spojrzała na niego.

— Nie masz czasu? Czyż nie jedziesz ze mną aż do...

— Nie! — przerwał.

— Obiecałeś mi przecież.

— Wiem o tem, ale muszę być w domu dziś bardzo wczesnym rankiem. Opuśćcie ciebie na drugiej stacyi, aby wsiąść na pierwszy wracający pociąg.

Nie nie odpowiedział.

Było to dla niej rozczarowaniem. Człowiek, którego szczerze kiedyś kochała, a może i dziś kocha, co tak samo nie chce się przyznać do tego, nie mógł jej poświęcić więcej niż kilka minut.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Równocześnie i w Atenach zapadnie postanowienie anektowania terytoriów, obsadzonych przez wojska greckie.

Według urzędowego sprawozdania, w starciu pomiędzy wojskiem greckim a bułgarskim koło Panghaion poległo z szeregow greckich 3 oficerów i 56 żołnierzy, a 3 oficerów i 134 żołnierzy zostało ranionych.

Oprócz pancernika „Awerow“ ostrzelane były także pancernik „Psara“ i kilka kontrtorpedowców, które były w pobliżu „Awerowa“. Grecka eskadra wróciła do Lemnos.

Z Salonik donoszą, że walki w środę i czwartek pomiędzy Bułgarami a Grekami były połączone z ciężkimi stratami po obu stronach. Grecy poprzestali na obronie swych stanowisk.

Ostatnie utarczki pod Angista były podobno daleko poważniejsze, niż sądzono. Grecy stracili 800 ludzi. Walka rozpoczęła w sobotę, skończyła się dopiero w niedzielę.

Bułgarscy delegaci w Londynie oświadczyli co do sporu grecko-bułgarskiego, że obustronni komendanci otrzymali najściślejsze polecenia, by zapobiegali powtórzeniu się ubolewania godnych zajęć. Spór z Serbią jest zdaniem wspomnianych delegatów o wiele poważniejszy, ponieważ w Serbii istnieje zamiar zrzucenia z siebie zobowiązań, wynikłych z traktatu, na co Bułgaria zgodzić się nie może.

KRONIKA.

Lwów, 27 maja.

Kalendarz.

Środa (28 maja):
Wilhelma. — Jaromira. — Pochomija weł.
Wschód słońca o godzinie 3:26 rano, zachód słońca o godzinie 7:15 po południu.

Temperatura. O godzinie 12 w południe + 20 stopni Cel.

— **JE. P. Minister Władysław Długosz** wyjechał wczoraj po południu ze Lwowa do Zagórzan.

— **Obiad na cześć JE. P. Namiestnika** dr. Korytowskiego dają dziś, w wtorek, o godzinie 8 wieczorem członkowie Kasyna narodowego.

— **Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej** dr. Ignacy Dembowski wyjeżdża ze Lwowa na krótki wypoczynek, z tego powodu już we środę, 28 b. m., nie będzie przyjmował.

— **Wiadomości dycecyjalne.** Archidiecezja lwowska obrz. łac. Zamianowani ks.: Juliusz Weber, kapłan dyec. w Jassach, ekspozytem w Wygodzie; Stanisław Cembruch, urlopowany kooperator w Bóbrce, kooperatorem ad pers. w Bursztynie. Przeniesiony ks. dr. Tadeusz Widaeki, ekspozyt, z Wygody do Świtarczowa. Emeryturę otrzymał ks. Jan Fijałkowski, proboszcz w Budyłowcu.

Dyec. tarnowska. Zamianowani szambelanami honor. Jego Świątobliwości Piusa X.: ks. Władysław Chendyński, kan. katedr.; ks. Kasper Mazur, spirytualny semin. duch. i ks. Andrzej Sękowski, dziekan i proboszcz w Now. Wiśniczu. Odznaczony exp. canon. ks. Jan Stasiński, proboszcz Wielogłowach.

Dycezja przemyska. Przywilej noszenia rakiety i mantoletu kan. otrzymał ks. Stanisław Shenker, proboszcz w Nozdrzu. Odznaczeni expositio canonicali ks. Wiktor Bar, proboszcz w Jaworniku polskim; ks. Józef Wojnar, proboszcz w Radawie; ks. Leopold Augustyn, katecheta szkoły wydziałowej męskiej w Jarosławiu. Urlop w celu poratowania zdrowia otrzymali: ks. Ignacy Drozdowicz, wikary w Urzejowcach, na przebieg jednego roku; ks. Stanisław Łaskawski, katecheta w Turce, na 2 miesiące. Przeniesieni: ks. Stanisław Ruciński, b. wikary w Krośnie, do Urzejowic; ks. Paweł Matuszewski, wikary w Błażowej do Turki.

— **Z Uniwersytetu.** P. Lieber Rosenberg, kand. adw., rodem z Gdowa, w Galicji, otrzymał w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora praw.

— **Rada miasta Lwowa** odbędzie posiedzenie we czwartek, dnia 29 b. m., o godzinie 6 wieczorem w wielkiej sali ratuszowej.

— **Towarzystwo „Ochrony młodzieży“** odbyło onegdaj w południe w liceum im. Królowej Jadwigi doroczne walne zgromadzenie. Przewodniczył prezes Towarzystwa, dyr. Bolesław Lewicki, który w przemówieniu wstępnym oddał hołd pośmiertny dwóm zmarłym członkom wydziału: ś. p. W. Sedlaczkowi i ś. p. prof. dr. W. Wróblowi, a następnie omówił działalność wydziału w r. 1912. Jedną z ważniejszych spraw, którą Towarzystwo się zajęło wspólnie z Towarzystwem szkoły średniej, była sprawa pomieszczenia gimnazjum realnego we Lwowie. — W sprawie tej zwołano w maju z. r. wiec rodzicielski, na którym skarbnik p. Franciszek Żmudziński przedstawił w obszernie umotywowanym wywodzie konieczność budowy gmachu na pomieszczenie tego gimnazjum.

Drugą, niemniej ważną sprawę, z inicjatywą p. Edmunda Naganowskiego, podjęło Towarzystwo w kierunku uruchomienia Ligi obywatelskiej społecznej. W sprawie tej odbyły się liczne konferencje przy współudziale delegatów z kół młodzieży, a wydział Tow. nie spuszcza jej z oka w dalszym ciągu.

Z kolei skarbnik p. Franciszek Żmudziński przedstawił sprawozdanie kasowe, które wykazuje w przychodzie 674 koron 99 hal., w rozchodach 152 koron 64 hal., czyli, że nadwyżka, ulokowana na książeczce Kasy oszczędności, wynosi 522 koron 35 hal. Sprawozdanie powyższe na wniosek radnego Sklepińskiego, uczyniony imieniem komisji rewizyjnej, przyjęto do zatwierdzającej wiadomości i udzielono wydziałowi absolutorium z czynności i rachunków.

Nastąpiły wybory nowego wydziału. Prezesem przez akklamację wybrano dyr. Bolesława Lewickiego, zastępcą prezesa dyr. Stanisława Majerskiego, sekretarzem red. Henryka Cepnika, skarbnikiem p. Franciszka Żmudzińskiego, członkami wydziału pp.: ks. kanonika Wiktora Bilskiego, prof. Zygmunta Łuszczynskiego, Stefana Mińskiego, Edmunda Naganowskiego, dr. Janusza Przygodzkiego, Karola Sklepińskiego, radcę Dworu Maksymiliana Thulliego, ks. dr. Kazimierza Thulliego i Waleręgo Włodzimierskiego. Do komisji rewizyjnej zostali wybrani: pp. Fr. Garczyński, Stan. Królikowski i Leon Oberski.

Na odbytem następnie posiedzeniu wydziału omawiano szereg spraw, które wydział zajmie się w najbliższym czasie, bądź samoistnie, bądź w związku z innymi stowarzyszeniami.

— **(KW.) Złote gody Władysławostwa Mickiewiczów.** Dnia 23 b. m. w kościele St. Germain des Près w Paryżu, w obecności licznie zgromadzonej kolonii polskiej, odbyła się uroczystość złotych godów państwa Władysławostwa Mickiewiczów. Ks. Jakubasiak odprawił Mszę na intencje jubilatów, w kaplicy króla Jana Kazimierza, po której wygłosił mowę imieniem kolonii polskiej. Wśród obecnych w kościele znajdowali się państwo I. J. Padarewscy. Znakomity nasz rodak daje za kilka dni trzy koncerty w Paryżu.

— **Kurs kroju i szycia dla nauczycielek.** Zbyteczną jest rzeczą nadmieniać, jak ważną w życiu codziennem kobiety jest znajomość kroju szycia. Znajomość ta okaże się jeszcze bardziej potrzebną dla nauczycielek, które mieszkając na wsi, jej brak najbardziej odczuwają. Nauczycielki same najlepiej wiedzą, co to znaczy dawać sobie radę na wsi, gdzie różnorodne potrzeby szczerpają pensją opędzać się musi. Wiedzą również dobrze, jak bardzo zmniejszłyby się ich rozchody, gdyby posiadały umiejętność kroju i szycia.

To też niejednokrotnie podnosiły się głosy, uzasadniające potrzebę urządzania wakacyjnych kursów kroju i szycia. Na sprawę tę zwróciły uwagę Ziemiarki i w roku zeszłym za staraniem p. Berezowskiej, przewodniczącej sekcji społecznej, powstał w czasie wakacji kurs kroju i szycia w Żydaczowie na Podzamczu, pod kierownictwem p. Michaliny Kozłowskiej ze Lwowa. Uczestniczki tego kursu odniosły duże korzyści, a rezultat ten zachęcił inicjatorce do kontynuowania tej pracy i w roku obecnym.

W tym roku myśl już zapoczątkowaną podejmuje koło Ziemiarek przemyskich i urządzi w czasie wakacyjnym dwa kursy kroju i szycia. W ten sposób szersze grono osób będzie mogło korzystać z tej rzadkiej okazji. Koło Ziemiarek przemyskie pomyślało o wszystkim, ażeby w ciągu 6 tygodni dać kursistkom nie tylko dobrą naukę kroju i szycia, ale zapewnić im zdrowy wikt wraz z wygodnym pomieszczeniem w uroczych miejscowościach. Dzięki ofiarności p. Skrzyńskiej i księżnej Maryi Lubomirskiej uzyskano dla kursów wygodne pomieszczenie w majątkach Hermanowice i Żurawno. Kierownictwo kursów obejmuje p. Michalina Kozłowska, właścicielka szkoły krawiectwa damskiego we Lwowie i jej zastępczyni p. Aleksandra Dobniakówna.

Kursy odbywać się będą w czasie: pierwszy od 10 lipca do 25 sierpnia, drugi od 1 do 30 sierpnia. Na oba kursy mogą się zapisywać nie tylko nauczycielki, ale w ogóle panie, które w porze wakacyjnej odpowiedni czas znaleźć mogą. Małe stosunkowo koszty, zdrowe powietrze wiejskie, nauka wraz z wypoczynkiem wakacyjnym zachęca niewątpliwie wiele pań do korzystania z tej niebywałej okazji. Zapisy przyjmuje i udziela bliższych wyjaśnień p. Michalina Kozłowska, wyższa kraj. szkoła krawiectwa damskiego we Lwowie, ul. Zimorowicza 7.

— **Jednodniowy spis ludności miasta Lwowa.** Magistrat m. Lwowa, jako władza polityczna I. instancji w wykonaniu uchwały Rady miejskiej z dnia 15 maja b. r. zarządziła jednodniowy spis ludności miasta według stanu z dnia 28 maja 1913 r. godzina 12 w nocy. Jedynym i wyłącznym celem tego spisu będzie zebranie jak najdokładniejszych materiałów do sporządzenia mającego katastru stałej ewidencji ludności i katastru wyborczego do Rady państwa, Sejmu krajowego i Rady miejskiej. Katastry te utrzymywane będą odąd w ciągłej ewidencji, a katastr- w wyborczy służyć

ma w przyszłości do sporządzenia spisów wyborców, do wszystkich wyborów w m. Lwowie. W dobrze zrozumianym więc interesie wszystkich mieszkańców naszego miasta leży, aby karty oznajmienia, służące do obecnego spisu zostały jak najdokładniej wypełnione i we wszystkich podanych szczegółach zgodne były z prawdą. Ze względu na swój cel, spis ten obejmuje tylko stałą ludność miasta z wyłączeniem wojskowych w czynnej służbie stojących. Spisem tym mają być objęte osoby stale we Lwowie mieszkające, choćby nawet w dniu spisu były w mieście czasowo nieobecne. Wyłączone zostają ze spisu osoby czasowo we Lwowie przebywające, a więc takie, które stale mieszkają po za Lwowem, a do miasta przybyły na krótki czas (czasowo). Wyłączeni są następnie wojskowi w czynnej służbie, z wyjątkiem żandarmerji (oficerów i żołnierzy). Wyłączenie to jednak nie tyczy się cywilnych członków rodziny wojskowych, służby cywilnej i innych osób mieszkających w tem mieszkaniu. Osoby, które w czasie spisu ludności w dniu 31 grudnia 1910 r. mieszkaly we Lwowie, mają podać w odpowiedniej przedziale adres ówczesnego swego mieszkania. W ten sposób zyska się możliwość korzystania z kart oznajmienia z ostatniego spisu ludności, a zarazem łatwość uzupełnienia nowych kart bez osobistego wzywania interesowanych. Dokładne a zwięzłe pouczenie o wypełnianiu arkuszy okładowych i kart oznajmienia, umieszczone zostało na ostatniej stronie tych kart. Wszelkich zresztą potrzebnych informacji i wyjaśnień udzielać będą począwszy od 27 maja komisaryaty wszystkich dzielnic i miejskie biuro statystyczne w godzinach urzędowych. Potrzebne do spisu ludności arkusze okładowe i karty oznajmienia doręczone zostały właścicielom domów przez komisaryaty dzielnicowe, gdzie się też należy zwracać, gdyby tych arkuszy było za mało, lub wogóle przez pomyłkę nie doręczono. Karty oznajmienia winni właściciele domów, lub ich pełnomocnicy natychmiast rozdać lokatorom głównym, a następnie wypełnione już zebrać 29 maja i wraz z własną kartą oznajmienia, o ile mieszkają w tym samym domu, i arkuszem okładowym doręczyć w dniu 30 maja b. r. komisaryatowi w odnośnej dzielnicy. Magistrat apeluje do poczucia obowiązku obywatelskiego wszystkich mieszkańców naszego miasta i spodziewa się, że ogół ludności w zrozumieniu wielkiej doniosłości obecnego spisu przez sumienne i dokładne wypełnienie arkuszy spisowych ułatwi sporządzenie rzeczonych katastrów.

— **Nowy gmach prokuratury skarbu** rozpoczęła niebawem budować u zbiegu ulic Zyblikiewicza i Romanowicza. Z rozległego placu usunięto już stare typowe domki, zabytki dawnych czasów, oraz drzewa owocowe, które jeszcze przed paru tygodniami oszpane były wonnem kwiecieniem, a jesienią stanowiły cel wypraw działwy sąsiednich ulic. Znika znowu kawałek starego Lwowa, by ustąpić miejsca nowocześniejszym budowlom. Dawne domki już tylko z ilustracyj znać będą młodsze pokolenia.

— **Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatnych** rozpoczęło dzisiaj o godzinie 10 rano obrady. Zebranie miało charakter świąteczny, gdyż w r. b. Tow. obchodzi 50 rocznicę swego istnienia.

Po Mszy św. w kościele katedralnym odbyło się uroczyste posiedzenie jubileuszowe. Pierwszy przemówił przez Paweł ks. Sapięha, który w pięknych słowach przypomniał okres pracy pięćdziesięcioletniej i poświęcił słowa wspomnienia walce r. 1863, której również 50 rocznicę święcimy. W końcu odczytał nazwiska tych członków Towarzystwa, którzy brali udział w wypadkach 1863, r. Kilku z nich było obecnych na sali, zgromadzeni urządzili im owoce. Mowę ks. Sapięhy wysłuchali zgromadzeni stojąc i hucznie ją oklaskiwali.

Imieniem komitetu obchodu r. 1863 przemówił wiceprezes komitetu, dyrektor dr. Wilold Lewicki, i złożył życzenia dalszego rozwoju Towarzystwa, z którego szeregow poszły tysiące obywateli, by w roku 1863 walczyć z bronią w rękę.

Na tem zamknął prezes ks. Sapięha posiedzenie uroczyste i po krótkiej przerwie otworzył zwyczajne. Przedstawił reprezentanta austriackiego związku urzędników prywatnych, p. Wodiczkę, poczem przemawiała jedyna delegatka na zebraniu, p. Starzewska z Krakowa.

Nastąpiły sprawozdania: wydziału centralnego za rok 1912, komisji rewizyjnej i administracyjnej, poczem nastąpił wybór komisji weryfikacyjnej, petycyjnej (stypendyjnej) i statutowej. Wreszcie rozdzielono przedłożenia wydziału centralnego między poszczególne komisje, które będą obradowały dziś po południu.

— **W sprawie loteryi klasowej,** nowo otworzył się mającej, przybył do Lwowa z dyrekcji loteryjnej w Wiedniu radca Dworu dr. Seeliger i zamieszkał w hotelu George'a. Dr. Seeliger zabawi we Lwowie do czwartku.

— **Wycieczkę do Winnik** celem zwiedzenia fabryki tytoniu, urządza Stow. „Gwiaźda“ we środę, dnia 28 b. m. Odjazd z dworca Łyczakowskiego o godz. 1:50 po poł. Zgłoszenia uczestników przed odejściem pociągu przyjmuje sekretarz Stowarzyszenia.

— Kuratora Instytutu technologicznego lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej odbyła wczoraj doroczne posiedzenie w lwowskim Instytucie technologicznym, pod przewodnictwem p. Horowitza.

Na podstawie referatu dyr. Tatarczucha przyjęto preliminarz budżetu na r. b., uchwalono zmianę statutu w tym kierunku, izby w skład kuratorji wchodził instruktor Ministerstwa handlu dla stowarzyszeń przemysłowych w Brodach. Nadano posadę technicznego konsultanta p. Eugeniuszowi Porębskiemu, asystentowi Politechniki.

W myśl referatu p. Eilego uchwalono wydać opinie o prośbach o subwencje, o pożyczkach z funduszu państwowych, miejskich, izbowych, oraz instytutowych.

† Dr. Adam Bochenek, nadzwyczajny profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, zmarł wczoraj w nocy — jak już doniosła depecha — w Krakowie, przeżywszy lat 38. Urodził się w roku 1875, jako syn zasłużonego profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego s. p. Mieczysława Bochenka. Po ukończeniu gimnazjum w roku 1891, zapisał się na wydział lekarski w Krakowie i przebył nauki, jako jeden z najlepszych uczniów, ceniony przez profesorów. Stopień doktora medycyny uzyskał w roku 1896, poczem wyjechał na fachowe studia za granicę. Pracował w Strassburgu, Brukseli i Paryżu, uprawiając studia nad systemem mózgowym i nerwowym. Studya te zwróciły uwagę na młodego specjalistę i zjednały mu najlepsze imię. Do Krakowa powrócił w r. 1901 i na podstawie wybitnych prac fachowych został asystentem prof. Kostaneckiego; w r. 1903 habilitował się jako docent anatomii. Wydział lekarski Uniwersytetu Jagiellońskiego, oceniając zdolności młodego uczonego, przedstawił go w roku 1906 jako kandydata na profesora anatomii. Ministerstwo, idąc za wnioskiem wydziału, zamianowało go w r. 1906 nadzwyczajnym profesorem anatomii.

Zmarły był jedną z wybitnych sił naukowych Uniwersytetu Jagiellońskiego, zajmował się nie tylko anatomią, ale także zoologią i studjami antropologicznymi i wydał kilka cennych rozpraw, oraz duże dzieło o anatomii, które w świecie fachowym zyskało jak najlepszą ocenę. Nietylko jako uczonego, ale jako człowieka cieszył się ogólnym uznaniem dla prawdziwych zalet charakteru. To też śmierć jego wywołała szczery, powszechny żal w Krakowie.

— Miejski tramway ektryczny miał w lutym br. przychodu za bilety 187.809 kor. 36 h. (w lutym z r. 204.794 kor. 06 h.) za abonament 41.312 kor. 60 h. (w r. z. 38.180 kor. 73 h.), razem 229.121 kor. 96 h. (w r. z. 242.974 kor. 79 h.). Dochód więc zmniejszył się w porównaniu z tym samym miesiącem 1912 o 13.852 kor. 83 h. Przewieziono w tym miesiącu osób 2,262.530, gdy w r. z. 2,336.991, więc w roku bieżącym mniej o 74.461 osób. Ilość przejechanych wozokilometrów wynosiła w lutym r. b. 372.292,3 (w r. z. 368.849,9). Przeciętny przychód na kolei jak i na wozokilometr zmniejszył się w porównaniu z lutym r. z., wynosił mianowicie na kilometr 9,592-52 kor., gdy w r. z. 10.277-25 kor., na wozokilometr 61.43 halerzy, gdy w r. z. 65.87 hal.

— Zegarek Sienkiewicza. Czytamy w *Kuryerze Warszawskim*: Onegdaj genialny twórca trylogii, wyszedłszy na przechadzkę, spóźnił się do domu na śniadanie, co, zważywszy na punktualność mistrza, wzbudziło zdziwienie wśród domowników.

— Bardzo przepraszam za spóźnienie, — zwrócił się Sienkiewicz do małżonki, — ale byłem w... cyrkule...

— ???
Istotnie Sienkiewicz był w cyrkule z powodu następującego:

Idąc w południe przez Nowy-Świat, z paltem na ręce, uczył nagle dotknięcie w okolicy kieszeni od kamizelki. Zorientowawszy się momentalnie, chwycił dłoń przyzwyczajony odzianego młodzieńca i stwierdziwszy brak zegarka, zwrócił się doń energicznie z żądaniem zwrotu.

Młodzieniec zaczął się sumitować i zapewniał, iż posiadano go niesłusznie. Oczywiście zaczęli się gromadzić ciekawi, wreszcie przybył policjant.

Sienkiewicz okazał gotowość udania się do cyrku. Tam zrewidowano młodzieńca, ale zegarka przy nim nie znaleziono; niewątpliwie według znanego systemu złodziejskiego, zdążył go oddać jakiemuś współnikowi. W cyrkule stwierdzono, że młodzieniec jest rzemieślnikiem już przez policję notowanym.

Strata tego zegarka jest przykra dla Sienkiewicza; nie przedstawił wprawdzie większej wartości, ale był cenioną przez mistrza pamiątką po s. p. Abakanowiczu.

(Δ) Z Izby sądowej. Przed tutejszym trybunałem orzekającym odbyła się wczoraj rozprawa karna przeciw robotnikowi Józefowi Puszcze, oskarżonemu o zbrodnię ciężkiego uszkodzenia ciała, dokonanego dnia 14 kwietnia b. r., w gmachu sądu powiatowego S. III we Lwowie na osobie Wawrzyńca Jankiewicz, agenta policji, o czym w swoim czasie donosiliśmy. Po przeprowadzonej rozprawie trybunał skazał Puszcę na jeden rok ciężkiego więzienia, obostrzonego postem.

(Δ) Zgubiono: torebkę, zawierającą przeszło 200 koron, dwa ewikiery, lornetkę damską i drobiazgi; bransoletkę z zegarkiem; sznurek pereł na jedwabnej nitce ze złotym zamkiem; broszkę złotą ozdobioną kamieniem popielatym i kilkunastu brylantami, wartości 800 koron; 40 koron w banknotach.

(Δ) Znaleziono: złoty zegarek damski bez uszka; złotą bransoletkę z medalionikiem, wysadzana perełkami.

Δ W wozach miejskiej kolei elektrycznej znaleziono: parasol damski, parasolkę, parasol męski, dwie pary rękawiczek damskich, pulares, zawierający 1 kor. 33 hal.

(Δ) Zblakana dziewczynkę w wieku około dwu lat, blondynkę, w białym filcowym kapeluszu, oddała policja w opiekę komisaryatu miejskiego I. dzielnic.

(Δ) Z domu matki wydalili się przed kilku dniami boso 11 letni Antoni Łoziński.

(Δ) Kradzież zegarka. Pani Annie Feldowej bawiącej chwilowo we Lwowie, skradziono wczoraj złoty zegarek z łańcuszkiem, wartości 170 koron.

(Δ) Spłoszone konie. Wczoraj po południu w ul. Grodeckiej spłoszyły się konie, powożone przez p. Maryę Haszkową, wyrwały wóz, przycem p. Haszkowa i mąż jej upadli na ziemię. Na szczęście skończyło się na potłuczeniu.

(Δ) Za usiłowaną kradzież. Ubiegłej nocy aresztowała policja Ludwika Leszczuka, który w sobotę, wspólnie z aresztowanym już Jacentym Krochmalnym, usiłował skraść kasę podręczną w gmachu pocztowym z biura komisarza budownictwa p. Makarewicza.

(Δ) Echa morderstwa w hotelu „Sandomierskim“. Według dochodzeń policji kobieta zastrzelona wczoraj przez Jana Bachowskiego w hotelu „Sandomierskim“, nazywa się Eugenia Hochecker, liczy lat 22, mieszkała przy ul. Szeptyckich l. 58, pochodzi z Radomyśla, w Galicyi i nie miała określonego zajęcia. Do Lwowa przybyła w lutym b. r., do swej siostry, już dłużej tu zamieszkałej. Nie zdołano jeszcze tylko zbadać, co ją łączyło z Bachowskim i czy istotnie zgodziła się na śmierć dobrowolną. Bachowski — według orzeczenia lekarzy — żyć będzie. Dziś stan jego zdrowia jest dość pomyślny.

† Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie, Ludmiła Bodaszewska, wdowa po profesorze Politechniki, w 44 r. życia; Bronisława Schafflerowa, wdowa po radcy sądu krajowego wyższego, w 68 r. życia; Andrzej Tomaszewski, majster rzeźnicki, w 50 r. życia; Fryderyk Malzacher, w 63 r. życia;

w Krakowie, dr. Józef Czajkowski, lekarz, dyrektor szpitala w Sosnowcu, w 57 r. życia.

— Zwłoki kobiety ukryte w gnoju. Wczoraj w Łobzowie przy ul. Królewskiej l. 59 znaleziono zwłoki 50-letniej kobiety, ukryte w gnoju. Stało się to przy przewracaniu gnoju. Zwłoki były w stanie zupełnego rozkładu, głowa była odcięta od tułowia. Stwierdzono, że zwłoki należały do służącej handlarza bydła Juliusza Miszczyńskiego, Maryi Goreckiej, która miała posiadać znaczną gotówkę. Zbrodni dokonano przed 2 tygodniami. Aresztowano Miszczyńskich, którzy jednakże do winy się nie poczuwają.

— Echa morderstwa księcia Druckiego-Lubeckiego. *Kuryer Warszawski* donosi: Ponieważ ordynat Jan Bisping, zachorował w więzieniu śledczym na cierpienie nerkowe, połączone z gorączką, dozór prokuratorski pozwolił na wzwanie do więzienia lekarza prywatnego. Odwiedził więc p. Bispinga dr. Babiński, po którego konsultacji stan chorego poprawił się o tyle, że ustąpiła wysoka temperatura i połączone z nią bezsenność. Podprokurator Hoerschelman i sędzia śledczy do spraw szczególnej wagi, Bezmienow, udali się przed wczoraj do Teresina, wczoraj zaś w interesach śledztwa wyjechali razem do Grodna. Śledztwo w sprawie morderstwa w Teresinie prawdopodobnie już w ciągu kilku tygodni będzie zakończone. Obecnie posłano jeszcze do laboratorium sądowego przy prokuratorze sądu okręgowego petersburskiego ubranie, oraz obuwie ordynata Bispinga, jakie nosił na sobie w dniu ostatniego widzenia się z Władysławem ks. Druckim-Lubeckim, celem dokonania analizy chemicznej dla przekonania się, czy nie mają one na sobie jakiegokolwiek śladów krwi.

Wśród wielu wersji, związanych ze sprawą teresińską, od kilku dni krążyły wiadomości, jakoby z pałacu w Teresinie wykradziono notatnik osobisty śp. Władysława ks. Druckiego-Lubeckiego, w którym zmarły codziennie zapisywał swoje osobiste wrażenia. *Kuryer warsz.* dowiadyuje się, że notatnik ów znaleziono w warszawskim mieszkaniu księcia po zdjęciu pieczęci z tegoż w obecności księżnej wdowy.

Ks. Drucka-Lubecka wezwała właściciela zakładu rzeźbiarsko-kamieniarskiego p. Karola Gintra z Kalisza do Teresina, w celu powierzenia mu budowy pomnika na miejscu zbrodni, dokonanej na księciu. Pomnik ma być z różowego granitu z ogrodzeniem i odpowiednim napisem.

Kronika prowincjonalna.

§ Pożar. Dnia 17 b. m. wieczorem wybuchł w gminie Wokowie, powiatu brzeskiego, w domu Jana Grocholi pożar, który zniszczył zupełnie całe jego gospodarstwo, oraz sześć innych zabudowań tamtejszych włościan, wyrządzając szkodę na przeszło 16.000 koron. Zrzadzona pożarem szkoda była częściowo tylko ubezpieczona. Przyczyny pożaru dotychczas nie zbadano.

§ Zabity przez piorun. Dnia 20 maja b. r. zabity został przez piorun 9-letni Stefan Fedolak, syn włościanina z Protes, pow. żydaczowskiego.

§ Wyłowienie zwłok. Z Kałusza donoszą nam: Dnia 19 b. m. wydobyto z Dniestru pod Cwitolą, płynące zwłoki dziewczyny, w wieku około 10 lat. — Rozpoznano w nich Anatazję Watyłykową z Żurawna, powiatu żydaczowskiego, która wskutek nieostrożności utonąła w Dniestrze.

Kronika zagraniczna.

* Jeszcze echa katastrofy „Titanika“. Londyński *Times* donosi: W miejscowości angielskiej Ongar odbyło się nroczyste odsłonięcie witrażu, umieszczonego w oknie kościoła katolickiego na cześć pracującego tam przez lat ośm kapłana katolickiego, ks. Tomasza Bylesa, który zginął w pamiętnej katastrofie „Titanika“. Dzienniki angielskie opisują z tego powodu bohaterki zgon tego prawdziwego sługi bożego. Gdy okręt uderzył o skałę lodową, błagano ks. Bylesa, aby się ratował. Odmówił stanowczo, mówiąc: „Mój obowiązek jest tutaj, dopóki choć jedna dusza jest na pokładzie“. Naoczni świadkowie, ocaleni z katastrofy, stwierdzają, że do ostatka można było widzieć zdaleka ks. Bylesa, jak udzielał rozrzeczenia klęczącemu ludowi.

* Grzeźność i łysina. Do utraipień żywota męskiego należy — łysina, tak powszechna wśród mężczyzn, nie tylko starych. Upatrywano różne jej powody — winowajcami były kolejno: przeciążenie nauką, mycie głowy zimną wodą i tym podobne lub... do tych niepodobne przyczyny. Otóż zjawia się nowa teoria, dla łysych bardzo poohlebna, wystawia im bowiem świadectwo uprzejmości. Mężczyźni łysieją, bo są — grzeźni, twierdzi jej wynalazca, pewien lekarz zagraniczny. Co chwila muszą — czapkować, właściciwi — kapeluszuwać, bez względu na pogodę. A że taka, a nie inna jest przyczyna obnażania ich czaszek, najlepszy dowód, iż wojskowi, którzy bez odsłaniania głowy — salutują, cieszą się gęstszymi włosami niż cywilni. Drugą przyczyną, nie mającą już nic wspólnego z grzeźnością, są wysokie kołnierze: przeszkadzając prawidłowemu krążeniu krwi, powodują przypływ jej do głowy, co jest dla korzeni włosów szkodliwe.

Notatki literacko-artystyczne.

(Gbr.) Z Teatru. Szczelnie wypełniona wczoraj widownia teatralna była najlepszym dowodem, jaką życzliwość żywi społeczeństwo dla Towarzystwa dziennikarzy polskich. Program przedstawienia za obfity — wypełniły produkcje muzyczne i dramatyczne; wszystkim wykonawcom należą się słowa uznania.

Największe zainteresowanie wzbudziła znana komedyjka Korzeniowskiego „Qui pro quo“. Dzięki doskonałej grze p. Gostyńskiej w roli podstarzałej wdówki romansowej, nabrała rzecz, dzisiaj już wyblakła, barw świeżych i żywych; zaśluga w tem również pani Michnowskiej i panów: Dobrzańskiego, Barwińskiego i Frączkowskiego. Znany żart sceniczny Labiche'a „Mąż pieszczony“ świetnych znalazł wykonawców w p. Bednarzewskiej i p. Feldmanie. P. Mrozowska wyglądała prześlicznie w kostymie markizy, tańczyła z gracją, a deklamowała z wdziękiem. By nikomu nie uchybić, wymienić jeszcze należy p. Dobrzańskiego i Okornickiego, wymownych prelegentów, wygłaszających niezbyt dowcipny odczyt o kobiecie.

W produkcjach muzycznych i choreograficznych popisowali się najlepsi i najlepsze z naszych kadrów operetkowych i baletowych.

(KW). P. August Radwan ze zwykłym powodzeniem dał dwa koncerty w sali Erarda: 16 i 23 b. m.

„Miesięcznika heraldycznego“ podwójny numer 3 i 4 za miesiąc marzec-kwiecień rozpoczyna wspomnienie pośmiertne dr. Mieczysława Dunin Wąsowicza. Przez zgon jego Towarzystwo heraldyczne i *Miesięcznik* poniosły ogromną stratę, on bowiem pierwsze ożywił swoim zapamiętaniem, drugiego był chętnym i czynnym bardzo współpracownikiem. Uwagi znakomitego historyka Aleksandra Jabłonowskiego o nazwach herbowych i nazwiskach,

wywołały — jak łatwo można było się domyśleć — obszerną dyskusję. Odpowiadał mu już Zygmunt Luba Radziwiński, a z kolei znajdujemy w *Miesięczniku* ciekawy artykuł „O używaniu nazw herbowych i nazwisk“, pióra Mirosława Zbigniewa Przegonia Kryńskiego. Zainteresują również historyków i heraldyków prace: Oskara Haleckiego „Ród Łodziów w wiekach średnich“; ks. Stanisława Kozierowskiego „Studia nad pierwotnym rozsiadleniem rycerstwa wielkopolskiego (ród Bylinów)“ i Ludgarda Grocholskiego notatka: „Zagadkowe godła na nagrobku Jana Stanisława Tarnowskiego w Chrobrzu.“

Pamiętnik eucharystyczny. Sprawozdanie z obrad sekcji polskiej XXIII. międzynarodowego kongresu eucharystycznego w Wiedniu od 12 do 15 września 1912. Zebrał i wybrał ks. Józef Kłos, Ojca św. Piusa X. tajny podkomorzy i redaktor *Przewodnika Katolickiego*. W Poznaniu 1913. Cena egz. nieop. Mk. 3/60 (4 K 30 h.).

Pod powyższym tytułem ukazała się na półkach księgarskich książka, którą niewątpliwie mile powitają uczestnicy pamiętnych dni wrześniowych 1912 r. w Wiedniu, kiedy to przeszło trzy tysiące Polaków ze wszystkich ziem dawnej Rzeczypospolitej obecnością swoją dało wymowny dowód, że Polska niewzruszenie wyznaje świętą ojców swoich wiarę katolicką i czci publicznie Boga-Człowieka, Jezusa Chrystusa, w Hostyi utajonego. Ale nie tylko uczestników kongresu eucharystycznego zająć może ten Pamiętnik, przeczyta go z korzyścią dla duszy i serca każdy Polak-katolik, któremu sprawa podniesienia religijno-moralnego naszego społeczeństwa nie jest obojętna. Znajdzie tam bowiem nieprzebrane skarby wzniosłych i szlachetnych myśli w przepięknych referatach, wygłoszonych przez naszych Najdostojniejszych Arcypasterzy i innych duchownych i świeckich mowców, ożywionych gorącą miłością Boga i narodu.

Pamiętnik eucharystyczny zawiera na wstępie treściwe przedstawienie działalności komitetów, przygotowujących udział Polaków w kongresie. Następnie podaje program sekcji polskiej, breve Ojca św. wystosowane do kardynała Van Rossum, zagajenie obrad przez ks. Pawła Sapiehę, prezesa Komitetu krajowego lwowskiego i skład prezydium sekcji polskiej. Potem idą referaty w tym porządku, jak były na kongresie wypowiedziane, opis nabożeństwa na Kahlenbergu, audyencyi Pałaków u Legata papieskiego i przyjęcia u Monarchy. Kończy książkę rzut oka na przebieg całego kongresu, a zdobią ją liczne portrety, jako to: Ojca św. Piusa X., Cesarza Franciszka Józefa I., Najwyższego Protektora kongresu, arcybiskupów i biskupów polskich, członków prezydium sekcji polskiej, prezesa komitetu krajowego i prelegentów, oraz widoki kościołów wiedeńskich, w których się Polacy zbierali.

Nadmienić należy, że „Pamiętnik eucharystyczny“, wydany przez ks. Kłosa, nie ma nic wspólnego z ogólnym sprawozdaniem z Kongresu, które opracował w języku niemieckim główny komitet wiedeński, a które w czerwcu b. r. ma być rozesłane tym uczestnikom, którzy nabyli karty uczestnictwa po 10 koron.

Macierz Polska wydała w swej Bibliotece w dniach ostatnich dwie książki. Kornel Zielenka napisał „Wspomnienia z powstania 1863 r. i z życia na wygnaniu w Syberji“. Jest to istna epopeja syberyjska, pełna wyrazistości, obrazów, czasem wstrząsających czasem pełnych humoru (czytawnictwo), równocześnie, jakby powieść i jakby dzieło naukowe. Poznaliśmy z książki popów, kupeów, żydów, Rosyan i Burjatów i całą bolesną nędzę życia Sybiraków. Całość liczy 12 arkuszy druku większego formatu, cena 1 kor. 50 hal.

Krzepi ducha narodowego i ducha przedsiębiorczości książka Heleny Rzepeckiej p. t. „Kim był Karol Marcinkowski? Wielki budowniczy nowożytnej Polski występuje tu w znakomitej plastyce, a szczery zapał, uwielbienie autorki udzielają się czytelnikowi. Tekst zdobi szereg rycin, dobytých ze zbiorów i archiwów poznańskich, reprodukowanych tu po raz pierwszy. Książka (112 stron również większego formatu) kosztuje 1 kor.

Verkersbuch österreichischer Eisenbahnen. Wiedeń. Nakład Ch. Reissera.

Przy pomocy finansowej Ministerstwa kolei i Ministerstwa robót publicznych wyszły z druku w szacie bardzo wykwintnej dokładne i dobre przewodniki turystyczne po Tyrolu, Salzburgu, Wiedniu, Dolnej i Górnej Austrii, Salzburgu i t. d. Każdy tomik, ozdobiony mnóstwem pięknych ilustracji, podaje historię kraju i miast, zabytki przeszłości, rzeczy godne widzenia, wskazówki turystyczne, mapy dróg, połączenia kolejowe, hotele — jednym słowem wszystko dotyczące się zwiedzanej okolicy.

Przewodniki te zostaną z pewnością mile powitane przez podróżującą publiczność. Dostać je można w każdej większej księgarni i na dworcach kolejowych.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we wtorek, 27 maja, „Kobieta i pajac“, sztuka P. Louys i P. Frondaie; gościnny występ Jadwigi Mrozowskiej. — Środa, 28 maja, ostatnie przedstawienie przed wyjazdem opery do Krakowa, „Cyganeria“, opera Pucciniego; jedyny gościnny występ Anny Kruszelnickiej. — Czwartek, 29 maja, „Kobieta i pajac“, sztuka P. Louys i P. Frondaie; gościnny występ Jadwigi Mrozowskiej. — Piątek, 30 maja, „Kobieta i pajac“, sztuka P. Louys i P. Frondaie; ostatni gościnny występ Jadwigi Mrozowskiej.

Od soboty, 31 maja, rozpoczyna szereg przedstawień teatr krakowski, pod dyrekcją Ludwika Solskiego.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

We środę, 28 maja, „Wielki Fryderyk“, sztuka Adolfa Nowaczyńskiego. — Czwartek, 29 maja, „Dożywcio“, komedia Aleksandra hr. Fredry, ostatnie przedstawienie. — Piątek, 30 maja, o godzinie 6 wieczorem, „Święto Wiosny“, Śpiew 500 dzieci szkół wydziałowych. Przedstawienie na kolonie wakacyjne.

Powitanie JE. P. Namiestnika dr. Witolda Korytowskiego.

Lwów, 27 maja.

W wielkiej sali pałacu Namiestnikowskiego odbywały się dziś przed południem w dalszym ciągu audyencyjne powitania.

Najpierw przedstawili się JE. P. Namiestnikowi dr. Korytowskiemu konsulowie niemiecki i rossyjski, poczem przybył z powitaniem JE. ks. Arcybiskup dr. Bilczewski z członkami Kapituły metropolitalnej obrz. łac. Imieniem przybyłych przemówił JE. ks. Arcybiskup Bilczewski w następujące słowa:

Wasza Ekscelencja dotąd zawsze zaznaczała, że jesteś wiernym synem Kościoła, a za słowami szły i czyny. Dyecezyja moja doznała niejednego dobrego od Waszej Ekscelencji. Jako Minister skarbu dopomógłś do rozszerzenia budowy Seminarium duchownego, do dokonania budowy kościoła św. Elżbiety. Mając to na oku, przychodzi dziś Kapituła metropolitalna przywitać Cię z żywą radością na stanowisku ces. król. Namiestnika. Żywimy szczerą i wielką otuchę, że poprzecz i nadal, Ekscelencjo, działania moje i mojego duchowieństwa, tem bardziej, że ma ono na celu nie tylko niesienie duszom zbawienia, ale także umocnienie fundamentów Państwa. Z powitaniem przynosimy Ci także zapewnienie, że ile to w możności naszej, popierać będziemy Twoją pracę dla dobra kraju i życzymy Ci, Ekscelencjo, żeby rządy Twoje zapisały się jako najpomysłniejszą dla mieszkańców tego kraju.

W odpowiedzi na to przemówienie rzekł JE. P. Namiestnik dr. Korytowski: Waszej Ekscelencji i Najprzewielebniejszej kapitule składam serdeczne podziękowanie za powitanie mnie i życzliwe słowa, które Wasza Ekscelencja do mnie skierować raczyła. Cieszę się, że dawne stosunki, które mnie łączyły z Ekscelencją i jego dyecezyją, umożliwiły mu szczerą i otwartą oświadczenie, że jestem dobrym synem Kościoła. Nie będę powoływał się na rzekome zasługi, które Najprzew. ks. Arcybiskup w tak pochlebnych słowach podniósł, o pomocy, jaką kiedykolwiek, czy to w mojej działalności dawniejszej jako dyrektor skarbu w tym kraju i w ten miłoście, dał mi ogółem w celu umożliwienia budowy kościoła św. Elżbiety, czy później, jako Minister skarbu, czy jako poseł sejmowy, gdy w tym lub owym kierunku dopomóż mi ogółem do urzeczywistnienia zamierzeń i intencji, jakie Wasza Ekscelencja żywił, — ale pragnę, ażeby i ks. Arcybiskup i Prześwietna Kapituła wiedzieć raczyli to, co Wasza Ekscelencja już stwierdził, że byłem, jestem i pozostanę na zawsze wiernym synem Kościoła. Mam przekonanie, że tak Wasza Ekscelencja, jak i cały kler — co z naciskiem zaznaczam — będzie miał niewątpliwą możność popierania moich intencji, które zawsze sprawiedliwość i ład społeczny będą miały na celu. Nie wątpię, że wspólnymi siłami pójdziemy w kierunku uspokojenia kraju i dokonania tego wszystkiego, co i na chwałę Bożą i na dobro kraju może być dziać.

Dziękuję najprzejmiej raz jeszcze Waszej Ekscelencji i Przewielebnej Kapitułe.

Z kolei przybyła z powitaniem Kapituła metropolitalna obrz. gr. kat. z JE. ks. Metropolita hr. Szeptyckim na czele.

Na słowa powitania JE. ks. Szeptyckiego JE. P. Namiestnik dr. Korytowski odpowiedział, dziękując uprzejmie i zapewniając, że serdeczny stosunek między nim a Metropolita, a także Kapitułą metropolitalną, jaki

dawniej istniał i nadal z pewnością utrzymany będzie. Tem więcej — mówił P. Namiestnik — będę się starał zacieśnić te węzły, że jako Namiestnik, dążąc do utrwalenia ładu i spokoju w kraju, szukać będę ścisłego współdziałania z duchowieństwem w kierunku obudzenia wśród ogółu poczucia sprawiedliwości, wynikającej z praw Bożych i miłości bliźniego.

Dotychczas zawsze, gdziekolwiek mogłem, nie szczędziłem duchowieństwu poparcia i pomocy, a jestem przekonany, że i Wasza Eksc. i przewielebny kler obu obrządków, jak to miałem sposobność przed chwilą prosić o to Kapitułę łacińską, popierać mnie będzie w moich zamiarach doprowadzenia kraju do uspokojenia i porządku i spełnienia tych zadań, które przeprowadzone być muszą. Proszę liczyć na to, że wszystkimi siłami dążyć będę do tego, aby pomiędzy obu obrządkami i narodowościami panowała zawsze jak najlepsza harmonia.

Dziękuję raz jeszcze. Następnie JE. ks. Arcybiskup Teodorowicz przedstawił JE. P. Namiestnikowi członków Kapituły obrz. ormiańskiego.

W odpowiedzi na przemówienie ks. Arcybiskupa, JE. P. Namiestnik odwołał się do dawnych swych stosunków z ks. Arcybiskupem i rzekł, że liczy i w przyszłości na dawną życzliwość, a sam starać się będzie ze zwykłą sobie szczerością i otwartością w postępowaniu, umożliwić w każdym wypadku jak najlepsze porozumienie. Żywiąc pełną nadzieję, że przy takim wzajemnym zrozumieniu i porozumieniu uda mi się urzeczywistnić to, czego pragnę w interesie dobra kraju, a nie wątpię, że znajduję w tem zawsze poparcie Waszej Ekscelencji.

W dalszym ciągu przyjął JE. P. Namiestnik proboszcza grecko-orientalnej kapelani w Lwowie ks. Jana Dihona, konsulów: angielskiego, holenderskiego, duńskiego i belgijskiego, oraz komendę krajowej żandarmeryi.

Następnie byli z powitaniem: JE. Andrzej ks. Lubomirski i dyr. dr. Kętrzyński imieniem Kuratorji Zakładu narodowego im. Ossolińskich, JE. ks. Andrzej Lubomirski i dyr. Olszewski imieniem Ligi pomocy przemysłowej, oraz dyrektorowie: Terenkoczy, dr. W. Lewicki i Ulmer imieniem instytucji finansowych, mianowicie imieniem Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych i Banku zaliczkowego.

Po ukończeniu dzisiejszych audyencyj udał się JE. P. Namiestnik do gmachu krajowej dyrekcji skarbu, dokąd przybył o godzinie 12 m. 30 po południu.

W wielkiej sali prezydalnej oczekiwali przybycia P. Namiestnika wszyscy urzędnicy koncepcyjni, dyrektorowie ewidencyjni, kierownik departamentu rachunkowego i starsi radcy rachunkowi, dyrektor urzędów pomocniczych krajowej dyrekcji skarbu, nadto naczelniczy lwowskich władz skarbowych I. instancji.

Przywijającego JE. Pana Namiestnika powitał Wiceprezydent dr. Stan. Słachetowski, wyrażając radość wszystkich urzędników Administracji skarbowej z powodu powołania Jego Ekscelencji na Naczelnika kraju. Zaznaczywszy, że Jego Ekscelencja czy to jako Wiceprezydent krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, czy następnie jako Najwyższy Szef Zarządu skarbowego w Państwie, otaczał zawsze tę gałąź służby wielką życzliwością i opieką, zapewnił P. Wiceprezydent Pana Namiestnika o gorących dla niego uczuciach członków galicyjskiej Administracji skarbowej i prosił o dalsze życzliwe poparcie, wyrażając przytem Panu Namiestnikowi życzenie najpomysłniejszych wyników pracy na tak wysokim, a zarazem odpowiedzialnym stanowisku.

JE. Pan Namiestnik dziękując za powitanie, zaznaczył, że obejmując przed laty urząd Wiceprezydenta krajowej dyrekcji skarbu, starał się zawsze podnieść stanowisko urzędników skarbowych, których praca mogła być za wzór stawiana. I teraz, objawszy stanowisko Namiestnika jest przekonany, że urzędnicy skarbowi dołożą wszelkich starań, aby Administracja państwowa w tym kraju stanęła na możliwie wysokim szczeblu. Wkońcu zapewnił JE. Pan Namiestnik urzędników, że jak dotychczas, tak i teraz, będzie ich otaczał opieką i poparciem.

Następnie rozmawiał JE. Pan Namiestnik jak najserdeczniej ze zgromadzonymi urzędnikami, wśród których większość miała sposobność pracować pod jego bezpośrednim kierownictwem.

Na poniedziałkowych posłuchaniach u JE. P. Namiestnika dr. Korytowskiego Wiceprezydent Rady szkolnej krajowej dr. Dembowski przedstawił nowemu szefowi kraju członków Rady szkolnej krajowej, a nie, jak mylnie wydrukowano, urzędników Rady szkolnej krajowej.

OSTATNIA POCZTA.

* Z Krakowa donoszą: Na wczorajszym tajnym posiedzeniu uchwaliło Koło krakowskie następującą rezolucję: Koło krakowskie wierne zasadom religijnym, narodowym i zachowawczym, których broniło zawsze w ciągu półwiekowej swej działalności, trwa przy swej uchwałę z 13 maja br. Koło krakowskie postanowiło wydać odezwę wyborczą i wybrało komitet dla jej ułożenia.

— Wczorajsze posiedzenie Sejmu węgierskiego, na które nie przybył z opozycji nikt, było ściśle formalne. Następne odbędzie się d. 2 czerwca.

— Królestwo angielskie wraz z szwajcycami wyjechał wczoraj przed południem z Berlina do Neustrelitz, aby dzisiejszy dzień urodzin królowej Marii spędzić na dworze meklembursko-strelickim.

— Komisja budżetowa parlamentu Rzeszy niemieckiej odrzuciła 18 głosami przeciw 10 dodatki dla podoficerów w Alzacji i Lotaryngii.

— Według doniesień dzienników z Paryża, liczba żołnierzy uwięzionych z powodu buntu w 122 pp. w Rodez wynosi 94. W Charlesville uwięziono 6 artylerzystów, u których znalazły się pieśni przeciw armii.

Przeprowadzone w Paryżu i na prowincji rewizje domowe, doprowadziły do odnalezienia listy żołnierzy, należących do żołnierskiego stowarzyszenia „Le sous du soldat“. Znalaziono też odcinki przekazów pocztowych, adresowanych do osób wojskowych.

Sądzą, że wszystkie rozruchy i demonstracje wojskowe były organizowane przez wspomniane stowarzyszenie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 27 maja. W dalszym ciągu pierwszego czytania projektów budżetowego p. Leuthner (soc.) krytykował politykę hr. Aehrenthala, który przez zrzeczenie się sandzaku Nowobazarskiego rzekł się drogi do Salonik i porzucił także politykę hr. Andrassyego.

Kraków, 27 maja. Prez. dr. Leo wysłał imieniem Rady miasta pismo do JE. P. Namiestnika dr. Witolda Korytowskiego z życzeniami jak najlepszego powodzenia na nowym stanowisku i z prośbą o życzliwą opiekę nad sprawami Krakowa.

Stanisławów, 27 maja. Z powodu usunięcia się nasypu wstrzymano dnia 26 maja wieczorem ruch towarowy na szlaku Wygnanka-Kopyczyńce, linii Stryj-Husiatyn aż do odwołania. Ruch osobowy utrzymuje się nadal na tej przestrzeni, a podróżni będą się w miejscu przeszkody przesiadali.

Wiedeń, 27 maja. Najj. Pan polecił wyrazić tajemnie radcy, Antoniemu hr. Wodzieckiemu, przy sposobności ustąpienia ze stanowiska prezesa Rady powiatowej w Chrzanowie, za jego długoletnią, nadzwyczaj wydatną działalność na tem stanowisku, Najwyższe uznanie.

P. Minister wyznał i oświadczył zamianował rzeczywistego nauczyciela w gimnazjum w Przemyślu, Ambrożego Androchowicza, nauczycielem głównym seminarium nauczycielskiego męskiego w Stanisławowie, a zastępcę nauczyciela w gimnazjum państwowym w Żółkwi, Jana Maryniaka, nauczycielem głównym seminarium nauczycielskiego męskiego w Tarnopolu.

Budapeszt, 27 maja. Dziś rozpoczął się ponowny proces dr. Lukacza przeciw Desyemu. Prokurator oświadczył, że prezydent ministrów z powodu zajęć na razie nie może przybyć. Świadkowi bar. Herzogowi nie można było doręczyć wezwania. obrońca Desyego, poseł Vazsony oznajmił, że ma wiadomość, iż Herzog przebywa obecnie w Wiedniu w Grandhotelu. Osk. Desy następnie ponownie przedstawił swe oskarżenia co do użycia kwoty przeszło 4 milionów koron na cele wyborcze partji rządowej. Desy powtórzył słowa, które wygłosił publicznie na bankiecie a wskutek których jest obecnie oskarżony: „Kradziono, defraudowano pieniądze na cele wyborcze; wysnuwam z tego konsekwencje, oświadcza, że tym, który najwięcej w tej transakcji miał udział, był właśnie Lukacs, największy panamista w Europie“.

Łódź, 27 maja. (Tel. pryw.). Wczoraj przedpołudniem na ulicy Włodzimierskiej trzej bandyci napadli na kupca Borenzweiga i zrabowali mu, grożąc brzoźkami, pulares z kwotą 400 rubli, poczem zbiegli bezkarnie.

Petersburg, 27 maja. (Duma). W dalszym ciągu dyskusji budżetowej minister skarbu Kokowcew w trzygodzinnej mowie odpowiedział na wywody poprzednich mówców i oświadczył, że zarzuty, jakoby wydatki państwowe były większe aniżeli dochody, są niezasadne. Mówca dowodził, że podczas gdy we Francji na głowę przypada 41 rubli a w Anglii 48 rubli podatku, to w Rosyi tylko 11 rubli 23 kop. Gdyby więc podatki w Rosyi były tak wysokie jak w tamtych państwach, możnaby poczynić większe wydatki na potrzeby kulturalne. Siła ekonomiczna w Rosyi wciąż rośnie w porównaniu z innymi państwami. Minister oznajmił, że minister spraw zagranicznych złoży w Dumie deklarację o sytnacji zagranicznej, jeżeli car go upoważni do tego i wypadki polityczne to umożliwią.

Petersburg, 27 maja. (Tel. pryw.). Rozpoczęły się posiedzenia komisji rządowej do obmyślenia wyjątkowych zarządzeń w gubernii chełmskiej; radzono o szkołach cerkiewnych i średnich, rozszerzeniu działalności włościańskiego banku; w naradach tych nie uczestniczą ani członkowie Dumy, ani t. zw. działacze społeczni.

Petersburg, 27 maja. Carowa wdowa wyjechała z Carskiego Sioła do Anglii.

Moskwa, 27 maja. (Tel. pryw.). Wobec tysięcy pobożnych odbyła się tu uroczystość ogłoszenia za świętego pierwszego patryarchy wszechrossyjskiego Hermogenesa, który zmarł w Moskwie w r. 1612.

Berlin, 27 maja. W parlamencie niemieckim przedłożono projekt ustawy, zastrzegającej przepisy o szpiegostwie.

Palermo, 27 maja. Przybył tu premier Asquith; przybyć ma także lord Churchill.

Londyn, 27 maja. Sufrażystkę Pankhurst, którą ze względu na stan zdrowia wypuszczono z więzienia 12 kwietnia, wczoraj ponownie uwięziono.

Na Bałkanach.

Bukareszt, 27 maja. Wczoraj odbyło się drugie tajne posiedzenie senatu w sprawie protokołu petersburskiego.

Sofia, 27 maja. Poseł rossyjski Nekliudow odbył dłuższą konferencję z Geszewem, poczem był na posłuchaniu u króla Ferdynanda. Posłuchanie to łączy z napięciem stosunków Bułgarii do sprzymierzonych. Istnieje przekonanie, że Rosya zamierza interweniować.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 27-go maja 1913. Zamknięcie giełdy (Schlusscourse). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 624.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 820.—, Akcje Anglobanku 334.75, Akcje Unionbanku 587.75, Akcje Länderbanku 514.—, Akcje Bankvereinu 512.50, Akcje Bodencredit 1209.50, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 650.—, Akcje kolei państwowych 720.—, Akcje kolei Południowej 127.50, Akcje kolei Elbethal —, Akcje kolei Północnej 4995.—, Akcje kolei czerniowieckiej —, Akcje Alpiny 984.—, Akcje Rima Muranyi 711.25, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 3359.—, Akcje Fabryki broni 1002.—, Akcje Tureckie tytoniowe 337.—, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 904.50, Obligacje węgierskiej indemnizacji —.—, Renta majowa 82.85, Austriacka Renta koronowa 83.25, Węgierska renta koronowa 81.90, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 83.30, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 82.—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 90.75, 5 prc. Listy Banku hipotecznego —.—, 4 prc. Listy Banku krajowego 84.90, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 92.—, 4-procentowe Galicyjskie obligacje propinacyjne 96.50, 4-procentowa Galicyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 84.10, 4-procentowa pożyczka miasta Lwowa 82.—, Losy tureckie 238.—, Marki 117.82, Rubel 254.—, 5-procentowa rossyjska pożyczka z r. 1906 —.—, Akcje praskiego Banku kredytowego (płacono) —.—, Skoda 847.50, Pożyczka miasta Krakowa 1909 81.15, Galicyjski Bank ziemski 95.—, Powszechny Bank depozytowy 533.—, 4 i pół prc. listy Tow. kredytowego ziemskiego 95.—.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowiecki.

Najlepsze są
Warszawskie
MYDŁA

Hygieniczne!

M. MALINOWSKIEGO

Przetłuszczone!

Sporządzone
według nowoczesnych
wymagań nauki o higienie
i pielęgnowaniu skóry.
Wszędzie do nabycia.

NADESŁANE.

KARLSBAD Dr. Kołaczkowski
ordynuje od 29 kwietnia
dom Maltheser Ritter, Mühlbrunnstrasse 6.

Fabryka STAMPILII KAUCZU-
KOWYCH. — NAJPIĘ-
KNIEJSZE SZYLDY,
TABLICE, GODŁA dla
P. T. KUPCÓW, BANKÓW, URZĘDÓW i t. p.
wykonuje Zakład

Leona Appla

Lwów, Pasaż Hausmana 8.
Odnaczony na licznych wystawach.
Zaprzyśiężony rzeczoznawca sądowy.

BILETY

do wagonów sy-
pialnych w kraju
i zagranicą

wydaje **Biuro miastowe**
G. k. Kolei Państwowych we Lwowie
St. Sokołowski (Pasaż Hausmana 9)
obecnie
ul. Jagiellońska Nr. 3.
— 234. — Telefon — 234. —
Adres telegraficzny: Stadtbureau.

Poszukuje się kupna
starych **MEBLI** meblowych
sł w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“.
Biuro ogłoszeń, Ul. Jagiellońska 1. 3.

Bracia Tercyarze

w Przystańskiu ubogich brata Alberta
we Lwowie, ul. Kleparowska 15,

wykonują wszelkie naprawy mebli gitych; wy-
rabiają łożka składane, słomianki. Ceny umiar-
kowane. Na życzenie zabierają meble do napra-
wy — naprawione odsyłają.

FRANCENSBAD

Dr. Stanisław PRZYBYLSKI

b. asystent kliniki chirurgicznej i położn. ginekol.
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje,
jak lat ubiegłych.
„Palace-Hotel“, wejście od Kirchenstrasse.

Marya Bialecka.

kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecienny.
KALECZA 6.

Przyjechali do Lwowa

dnia 27 maja 1913.

Hotel George'a. Pp.: W. hr. Koryto-
waki z Jankowice, F. hr. Czosnowski z Ozo-
nili, F. bar. Schmiel z Brodów, J. Turnau
z Mikulic, T. Czarkowski-Golejewski z Strzał-
kowie, M. Wojciechowski z Krakowa, J. Ko-
wnacki z Czerb, Z. Horodyński z Zbydniowa,
L. Poniński z Krakowa, M. Kochanowski z
Krakowa, dr. A. Vetter z Wiednia.

Hotel „Europejski“. Pp.: J. Kopera z
Krakowa, S. Kędziński z Monprezowa, W.
Kruppa z Żerzeńska, J. Zarzycki z Choty-
lub.

Hotel „Imperial“. Pp.: A. hr. Potocki
z Ossowiec, J. hr. Borkowski z Mielnicy, J.
Jasieński z Król. Polskiego.

Hotel pod „Trzema koronami“. Pp.:
M. Lewicki z Żerebek, J. Kintzi z Remc-
nowa.

CENNIK

IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.
Lwów, dnia 27 maja 1913.

I. Akcje za sztukę.	
(bez kuponu bieżącego)	
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	646— 656—
Banku galic. dla handlu i przem.	— — — —
po 200 zł.	395— 405—
Kolei Lwów-Czerniowiec-Jassy po	— — — —
300 zł. w. a. w srebrze	510— 516—
Fabryki wagonów w Sanoku po	— — — —
500 koron	468— 478—
II. Listy zastawne za 100 koron.	
(bez kuponu bieżącego)	
Banku hip. gal. 5 pr. w. a. wyló- sował z 10 pr. prem.	— — — —
Banku hip. gal. 4 1/2 pr. w. a. los	90-50 91-20
w 50 l.	— — — —
Banku hip. gal. 4 pr. w. a. los	82-10 82-80
w 60 l.	— — — —
Banku kraj. 4 pr. w. a. los w 51 l.	92— 92-70
Banku kraj. 4 pr. w. a. los w 57 l.	85-30 86—
Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l.	94— 94-70
Banku gal. dla handlu i przem.	— — — —
w Krakowie 4 1/2 pr. 60 l.	— — — —
Zemelny Bank hipoteczny Lwów.	91— 91-70
1) Tow. kredyt. galic. ziem. 4 pr.	— — — —
(pierwsza emisja)	95-50 — —
Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los	— — — —
w 4 1/2 l.	90-50 — —
1) Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr.	— — — —
los w 56 l.	83-80 84-50
Tow. kred. gal. ziem. 4 1/2 los. 52 l.	92-90 93-60
III. Obligki za 100 koron.	
(bez kuponu bieżącego)	
Galic. fund. propin. 4 pr.	96-50 97-20
Bukow. fund. propin. 5 pr.	— — — —
Komun. Banku kraj. 4 1/2 pr. (3 em.)	90— 90-70
Komun. Banku kraj. 4 pr. (4 em.)	83— 83-70
Kolej. lokal. Banku kraj. 4 pr.	81— 81-70
Pożyczki krajowej 4 pr. z r. 1893	85— 85-70
4 pr. z r. 1908	82-30 83—
2) miasta Lwowa 4 pr.	81— 82-20
4 pr.	83— — —
Krakowa	81-30 82—
IV. Monety.	
Dukat cesarski	11-35 11-45
20 frankówka	19-10 19-28
100 rubli rosyjskich srebrnych	251— 253—
100 — papierowych	253— 255—
100 marek niemieckich	117-60 118-10

Kurs giełdy wiedeńskiej.		
dnia 24 maja 1913		
A. Ogólny dług państwa.		
placę	żądają	
Jednolity dług państwa w banknot.		
—	83-15	83-35
—	83-10	83-30
Jednolity dług państwa w srebrze		
—	86-60	86-80
—	86-90	87-10
z r. 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr.	1570—	1610—
z r. 1860 po 100 zł. 4 pr.	454—	466—
z r. 1864 po 100 zł.	650—	662—
z r. 1864 po 50 zł.	330—	342—
B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).		
Austr. renta złota wolna od podatku	105-60	105-80
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.	83-30	83-50
C. Obligacje kolejowe.		
Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	83-90	84-90
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	103-65	103-65
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr.	107-45	108-45
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostempl. akcje)	83-30	84-30
Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.	84—	85—
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostempl. akcje)	427—	430—
Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).		
Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	103-75	— —
120-75	— —	— —
Kol. czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	85-90	86-90
Kol. czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.	86—	87—
Kol. bukowskińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr.	82-50	83-50
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr.	90-50	91-50
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (ar.)	90-50	91-50
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr.	90-75	91-75
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr.	89-30	90-30
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr.	91-10	92-10
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr.	89-25	90-25
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr.	89—	90—
Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr.	84-90	85-90

Koronowa waluta.	placę	żądają
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z roku 1894 4 pr.	— —	— —
Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 M. 4 pr.	106-25	107-25
D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).		
Węg. złota renta 4 pr.	115-10	115-50
z r. 1860 w wal. kor. 4 pr.	81-75	81-95
z r. 1860 po 100 zł. (200 kor.)	437—	447—
z r. 1860 po 50 zł. (100 kor.)	225—	233—
z r. 1864 po 100 zł.	296—	306—
E. Obligacje indemnizacyjne.		
Węgier za 100 zł. 4 pr.	84-25	85-25
Kroacyi i Sławonii	86-60	87-60
F. Inne publiczne pożyczki.		
Poz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.	99-50	100-45
Poz. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	83-60	84-60
Gal. poz. kr. z roku 1893 4 pr.	84-10	85-10
Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr.	96-50	97-50
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr.	80-50	81-50
Poz. serb. prem. za 100 fr. 2 pr.	112-75	122-75
Tureckie obl. prem. kol. za 400 fr.	238-50	241-50
G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne		
za 100 zł. nom.		
Austr. zakł. obl. prem. z r. 1880 3 pr. 1889 3 pr.	286— 296—	296— 259—
Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu 4 1/2 pr. 60 l.	— —	96—
Bukow. zakład kred. ziem. los 5 pr.	99-25	100-25
Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. los 56 l.	84-30	84-30
z r. 1893 4 pr. los 41 l.	91-50	92-50
z r. 1893 4 pr. starsze	96-20	97-20
z r. 1893 4 pr. 52 let.	93—	94—
z r. 1893 4 pr. 60 l.	94—	95—
Gal. akc. b. hip. 10 pr. los. 4 1/2 pr.	90-75	91-75
z r. 1893 4 pr.	90-75	91-75
z r. 1893 4 pr.	82-25	83-25
Banku kraj. dla Galicyi i Lodomerji 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne	92—	93—
Banku krajowego oblig. komun. 3 emisja 42 lat 4 1/2 pr.	90—	91—
Banku kr. obl. kol. żel. 57 1/2 l. 4 pr.	81-50	82-50
Austro-węg. banku 50 lat 4 pr.	89-50	90-50
z r. 1877 4 pr.	90-50	91-50
H. Obligacje z prawem pierwszeństwa		
za 100 zł. nom.		
Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł.	77-75	78-75
Kolej Lwów-Czerniowiec z r. 1884 za 200 zł. 4 pr.	83-10	84-10
Węg. gal. kol. em. 1870 na 200 zł. 5 pr.	99-75	100-75
Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882	110—	111—
Tow. żegl. parow. po Dunaju em. z r. 1886 4 pr.	110-50	111-50

Koronowa waluta.	placę	żądają
I. Losy (za sztukę).		
Budapeszteńskie (Basilika) 5 złr.	27-50	31-50
Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 złr.	477—	487—
Clary 40 złr. m. k.	200—	210—
Pożyczka miasta Lublany 20 złr.	66—	69—
Czerwonego Krzyża austr. Tow. 10 złr.	55-50	59-50
z r. 1864 węg. Tow. 5 złr.	34-50	38-50
Losy fund. Areyks. Rudolfa 10 złr.	88—	94—
J. Akcje Banków (za sztukę).		
Banku Anglo-Austr. 240 kor.	334-90	335-90
Gal. banku dla han. i przem. 200 złr.	405—	410—
Pesz. banku handlu i przem.	3675—	3685—
Zakł. kred. dla handlu 500 złr.	623-50	627-50
Węg. Banku kredytu 200 złr.	321-25	322-25
Dolno-austr. tow. esk. 400 kor.	740—	743—
Gal. banku hip. 200 złr.	651—	653—
Banku dla krajów koronnych 200 zł.	516—	520—
z r. 1893 200 zł.	2066—	2076-50
z r. 1893 200 zł.	589—	590—
Czeskiego banku związkowego 100 zł.	265-50	266-50
Zirnostenska banka 100 złr.	265-75	266-75
K. Akcje przedsiębiorstw transportowych.		
Bukow. kolei lok. akc. pierw. 200 złr.	430—	435—
z r. 1893 200 złr.	410—	420—
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.	1325—	1330—
Kolei póln. Ces. Ferd. 1000 złr. mk.	4960—	5000—
z r. 1893 200 zł.	385—	390—
z r. 1893 200 zł.	520—	521-50
z r. 1893 200 zł.	— —	305—
L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.		
Austr. Tow. górnicze Alpina 100 złr.	993-25	994-35
Prag. Tow. żelazn. przem. 500 złr.	3380—	3396—
Tow. kopaln. węgla w Brux 100 złr.	362—	366—
Trifail. Tow. kop. węgla 70 złr.	330—	334-50
Galic. karpac. naft. Tow. 500 kor.	908—	918—
Schodnicy 500 kor.	466—	471—
Tur. zarz. tytoniow. 500 franków	338—	340—
M. Weksle.		
Niemieckie Banki	117-82 1/4	118-02 1/4
Włoskie Banki	93-32 1/4	93-47 1/4
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr.	24-08 3/4	24-12 1/4
Paryż za 100 franków	95-50	95-65
Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr.	253-25	254—
Szwajcarskie Banki	95-25	95-40
N. Waluty.		
Dukat cesarski	11-42	11-47
Austr.-węg. 8 guld. złota moneta	— —	— —
20-frankówka	19-12	19-15
20-markówka	23-56	23-62
Rosyjski półpimperyal	— —	— —
Niem. banknoty za 100 marek	117-82 1/4	118-02 1/4
Włoskie banknoty za 100 lir.	92-40	93-60
Ruble	253-25	254—

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.
I. cz. E. 901/12 (8) (6853 3—3)
Edykt licytacyjny
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek Towarzystwa pożyczkowego i oszczędności w Leżajsku, odbędzie się dnia 25 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 185 ks. gr. Ożanna objętej, oszacowanej na kwotę 5.000 kor.
Najniższa oferta wynosi 3333 koron 34 h.
Do realności powyższej należą jako przynależności p wnicza i studnia oszacowane na 540 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Leżajsk, dnia 9 maja 1913.
I. cz. E. 1859/11 (6943 2—3)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie Zakładu dla handlu i prze-

mysłu w Mikołajowie, odbędzie się dnia 18 czerwca 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja:
1. połowy realności obj. lwh. 97 gm. Brzezina,
2. całej realności obj. lwh. 676 gm. Brzezina,
3. 1/3 części realności obj. lwh. 678 gm. Brzezina.
4. połowy realności obj. lwh. 679 gm. Brzezina.
Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to:
ad 1. na 750 kor.,
ad 2. na 1200 kor.,
ad 3. na 333 kor. 33 h.,
ad 4. na 550 kor.
Najniższa cena wynosi za realność:
ad 1. — 542 kor. 60 h.,
ad 2. — 800 kor.,
ad 3. — 222 kor. 22 h.,
ad 4. — 366 kor. 20 h.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się

do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mikołajów, dnia 15 maja 1913.
I. cz. E. 2050 12 (6944 2—3)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie Romana Mychaniów, zastąpionego przez adw. dr. Kibitza, odbędzie się dnia 18 czerwca 1913, o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja:
1. realności obj. lwh. 531.
2. 5/8 części realności obj. lwh. 120.
3. 5/16 części realności obj. lwh. 121.
4. połowy realności obj. lwh. 156 gm. Demnia.
Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:
1. cała realność lwh. 531 gm. Demnia na 300 kor.,
2. 5/8 części realności lwh 120 gm. Demnia na 4600 kor.,

3. 5/16 części realności lwh. 121 gm. Demnia na 506 kor. 25 h.,
4. połowa realności lwh. 156 gm. Demnia na 1300 kor.
Najniższa cena wynosi:
za realność ad 1. — 200 kor.,
za realność ad 2. — 3066 kor. 67 h.,
za realność ad 3. — 337 kor. 36 h.,
za realność ad 4. — 866 kor. 67 h.
Poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 7.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mikołajów, dnia 17 maja 1913.
I. cz. E. XX. 4353/12 (29) (6831 3—3)
Edykt licytacyjny
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek galic. ziemskiego Banku kredytowego Tow. akc. we Lwowie, przez adw. dr. Rońskiego we Lwowie, jako strony egze-

kwijącej odbędzie się dnia 27 czerwca 1913 o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. XX, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności księga gruntowa I. Dz. gm. m. Lwowa lwh. 2589 oznaczenie realności lk. 1962 1/4 przy ul. Głębokiej 1 16 stanowiąca parcelę lk. 5886 obszar 510 m², wraz z domem dwupiętrowym czynszowym z piwnicami sklepionymi cegłą i suterynami o betonowym stopie, pokrytym blachą pocynkową, wartość szacunkowa posiadłości 202.000 kor., przynależności 7740 kor., razem 209.740 kor., najniższa oferta 104.870 kor.

Do realności lwh. 2589 Dz. I. ks. gr. gm. m. Lwów należą następujące przynależności: 75 okien, 1 żaluzja, 15 drzwi, instalacja dzwonek elektrycznych, 3 tulipany, 1 lampa, 6 kandelabrow, 8 żarówek, 9 wanień, 9 piecyków, 9 kociołków: 10 muszli, instalacja wodociągowa, 72 stór, 1 śmieciarka, tablica spis lokatorów, oszacowane na 7740 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX, przy ul. Bernsteina 1. 10, Lwów, dnia 12 kwietnia 1913.

L. cz. E. 325/13 (6) (6812 3-3)

Edykt licytacyjny

Na żądanie Paranki Szafrankiej w Manastyrku odbędzie się dnia 17 czerwca 1913 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 111, licytacja realności obj. lwh. 1659 i połowy real. obj. lwh. 1657, gm. Stanisławczyk.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione a to: lwh. 1659 na 650 kor., a 1,2 lwh. 1657 na 86 kor.

Najniższa cena wynosi co do lwh. 1659 433 kor. 33 h., a co do 1/2 lwh. 1657, 57 kor. 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 111.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III, Łopatyn, dnia 6 maja 1913.

L. cz. E. 635/12 (5) (6847 3-3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Michała Baczora w Humniskach, odbędzie się dnia 30 czerwca 1913 o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 17, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności lwh. 27 ks. gr. gm. Humniska, obj. pb, 68 i 69/2 obszaru 31 i 34 s², z budynkiem na pbud. 69 2.

Wartość szacunkowa 1000 kor. Najniższa oferta wynosi 500 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV, Brzozów, dnia 10 kwietnia 1913.

L. cz. E. XIII. 5.118/12 (8) (6724 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Dawida Mandla młodszego i Gusty Landau odbędzie się dnia 23 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 49 na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności lwh. 71 gm. kat. Rakowice, składającej się z domu mieszkalnego 1-piętrowego, murowanego ze stajnią, szopą i stodołą, i realności lwh. 74, składającej się z ogrodu, mogącego być użytym jako plac budowlany.

Wartość szacunkowa realności lwh. 71 wynosi 19.162 kor.

Najniższa oferta 9581 kor. Wartość szacunkowa realności lwh. 74 wynosi 2836 kor.

Najniższa oferta 1890 kor. 68 h. Poniżej najniższej oferty realności te nie będą sprzedane.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII, Kraków, dnia 18 kwietnia 1913.

L. Nam. VIII. c. 1399/1 (6866 3-3)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do budowli na rzece Wisłocy na przestrzeni od Mielca do ujścia Wisły w km. od 21.770 do 0-000 wykonać się mających w latach 1913 i 1914, odbędzie się dnia 16 czerwca 1913, o godzinie 12-tej w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacji Wisłoki w Dębicy.

Ilość w powyższym czasie dostawić się mających materiałów wynosi około:

4.000 m³ faszyn lasowych, 60.000 sztuk kołków faszynowych.

Powyż podana ilość materiałów wartości fiskalnej około 10.400 kor. ma być dostarczona do budowy częściowo w terminach

oznaczonych przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Wisłoki w Dębicy i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20 proc. zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensyj do Skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednostkowych przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godziny 12-tej w południe oznaczonego na rozprawę dnia mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle według przepisane go wzoru, zaopatrzone znacznikiem stempowym na 1 K i w wadyum w kwocie 300 koron w gotówce lub pupilarnych papierach wartościowych, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie, sporządzonej według poniżej podanego wzoru, ma być podany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12-tej oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znacznikiem stempowym lub w wadyum, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych dla różnych materiałów lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19 maja 1913.

Za c. k. Namiestnika: Ustyjanowski w. r.

Stempel 1 kor.	(Wzór oferty.)
	Oferta.

Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (my) się w latach 1913 i 1914 dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Wisłoki w Dębicy oznaczonych, materiały faszynowe do budowli regulacyjnych na Wisłocy od Mielca do ujścia do Wisły w km. od 21.770 do 0-000 w ilości i pod warunkami w obwieszczeniu podanymi za opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my)

W dnia 1913.

(Podpis i miejsce zamieszkania.)

L. cz. E. 514/13 (9) (6793 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Nusena Ekhausa, odbędzie się dnia 17go czerwca 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja:

- a) 1/4 cz. lwh. 53,
- b) 1/8 cz. lwh. 261,
- c) 1/14 cz. lwh. 238,
- d) 1/4 cz. lwh. 645 ks. grunt. gminy Ubiwie.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na:

- ad a) na 56 kor. 25 h.,
 - ad b) na 3 kor. 72 h.,
 - ad c) na 52 kor. 52 h.,
 - ad d) na 181 kor. 90 h.
- Najniższa cena wynosi:
- ad a) 37 kor. 50 h.,
 - ad b) 2 kor. 48 h.,
 - ad c) 35 kor. 02 h.,
 - ad d) 114 kor. 60 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. II, Busk, dnia 7 maja 1913.

L. Nam. VIII. b. 951/1 (6832 3-3)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy kamienia łamanego do budowli na rzece Dunajcu od Nowego Sącza do Wiatrowic:

- 1. pod Nowym Sączem-Wielopolem km. 109-46—102-7 w ilości 1500 m³,
- 2. pod Wielopolem-Wielogłowami km. 102-8—102-1 w ilości 400 m³,
- 3. pod Marcinkowicami-Dąbrową km. 101-08—100-3 w ilości 450 m³,
- 4. Kurowem-Marcinkowicami km. 100-3 do 97-15 w ilości 700 m³,
- 5. Zbyszycami-Znamirówicami km. 92-4 do 87-0 w ilości 800 m³, wykonać się mających w roku 1913, odbędzie się dnia 6 czerwca 1913 o godzinie 12-tej w południe (czas kolejowy), rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie budowy regulacji górnego Dunajca w Nowym Sączu.

Powyż podana ilość kamienia ma być dostarczona do budowy częściowo w terminach

oznaczonych przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Dunajca w Nowym Sączu i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20 procent na każdym pojedynczym placu budowy zwiększoną lub zmniejszoną, przedsiębiorstwo jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensyj do Skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godziny 12-tej w południe oznaczonego na rozprawę dnia, mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle według przepisane go wzoru, zaopatrzone znacznikiem stempowym na 1 K i w wadyum w kwocie 200 proc. od kwoty oferowanej w gotówce lub pupilarnych papierach wartościowych, odpowiadających co do jakości postanowieniu całego Ministerstwa z 30 grudnia 1909, Dz. u. p. Nr. 2 z r. 1910.

W ofercie, sporządzonej według poniżej podanego wzoru, ma być podana cena za 1 m³ kamienia łamanego cyframi i słowami dla każdego placu z osobna przy czem można wnieść oferty dla każdego placu z osobna.

Oferty, wniesione po godzinie 12-tej oznaczonego dnia, nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone znacznikiem stempowym lub w wadyum, niesporządzone w sposób przepisany, lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Równocześnie z ofertą należy przedłożyć próbkę kamienia zaopatrzoną w nazwę kamieniołomu, z którego pochodzi, oraz w nazwisko i miejsce zamieszkania oferenta.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19 maja 1913.

Za c. k. Namiestnika: Ustyjanowski w. r.

Stempel 1 Korona	(Wzór oferty.)
	Oferta.

Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (my) się w roku 1913, dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Dunajca w Nowym Sączu oznaczonych, kamień łamany do budowli regulacyjnych na Dunajcu w ilości i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu i żądam:

- za 1 m³ kamienia miejscowego dostarczonego kołmi wprost z łomu na plac budowy wraz z ułożeniem w stosy.
- 1. dla budowy pod Nowym Sączem-Wielopolem km. 109-46—102-7 po K h słownie
- 2. dla budowy pod Wielopolem-Wielogłowami km. 102-8—102-1 po K h słownie
- 3. dla budowy pod Marcinkowicami-Dąbrową km. 101-08—100-3 po K h słownie
- 4. dla budowy pod Kurowem-Marcinkowicami km. 100-3—97-15 po K h słownie
- 5. dla budowy pod Zbyszycami-Znamirówicami km. 92-4—87-0 po K h słownie

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my)

W dnia 1913.

(Podpis i miejsce zamieszkania.)

L. Nam. VIII. b. 997/2 (6865 3-3)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy kamienia łamanego do budowli na rzece Wisłocy pod Góleszowem-Mielcem w km. 26.650 do 21.770 zezwolonych przez c. k. Ministerstwo robót publicznych reskrypcją z 8 stycznia 1910 L. 150 X. b) ex 1909 wykonać się mających w roku 1913 odbędzie się dnia 9 czerwca 1913, o godzinie 12 w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacji Wisłoki w Dębicy.

Ilość w powyższym czasie dostawić się mających materiałów wynosi około 3000 m³ kamienia łamanego.

Powyż podana ilość kamienia ma być dostarczona do budowy częściowo w terminach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo regulacji Wisłoki w Dębicy i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20 proc. zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorstwo jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materiały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensyj do Skarbu państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie też do godziny 12-tej w południe oznaczonego na rozprawę dnia mają być wniesione oferty, sporządzone ściśle według przepisane go wzoru, zaopatrzone znacznikiem stempowym na 1 kor.

i we wadyum w kwocie 800 kor. w gotówce lub pupilarnych papierach wartościowych odpowiadających co do jakości postanowieniu całego Ministerstwa z 30 grudnia 1909, Dz. u. p. Nr. 2 z r. 1910.

W ofercie sprzedanej ściśle według poniżej podanego wzoru, ma być podana cena za 1 m³ kamienia łamanego cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 w południe oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie albo niezaopatrzone znacznikiem stempowym lub w wadyum, niesporządzone ściśle w sposób lub zaopatrzone dopiskami, nie będą uwzględnione.

Do oferty należy dołączyć trzy próbki kamienia w formie kostki o boku 10 cm.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20 maja 1913.

Za c. k. Namiestnika: Ustyjanowski, w. r.

Stempel 1 kercua	(Wzór oferty.)
	Oferta.

Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (my) się w roku 1913 dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo regulacji Wisłoki w Dębicy oznaczonych kamień łamany do budowli regulacyjnych na Wisłocy pod Góleszowem-Mielcem w km. 26-650 do 21-770 w ilości i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu i żądam (my) za 1 m³ kamienia dostarczonego koleją przy użyciu transportu kolejowego od stacji kolejowej do stacji w Rzochowie, wraz z wyładowaniem kamienia z wozów kolejowych po . . . kor. . . h., słownie

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my)

Próbkę kamienia dołączam.

W dnia 1913.

(Podpis i miejsce zamieszkania.)

L. cz. E. 4355/12 (6861)

Edykt licytacyjny.

Dnia 18 czerwca 1913, o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali rozpraw Nr. 2, odbędzie się licytacja:

- 1. realności lwh. 1096 składającej się z pgr. o powierzchni 32 ar. 33 m.,
- 2. realności lwh. 108, składającej się z pgr. o powierzchni 37 ar. 23 m.,
- 3. realności lwh. 733, składającej się z pgr. o powierzchni 75 ar.

Nieruchomości te oceniono: ad 1 na 800 kor., ad 2. na 700 kor., ad 3. na 1800 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. — 533 kor. 33 hal., ad 2. — 466 kor. 66 hal., ad 3. — 1200 kor.,

Dokumentu przejrzeć można w biurze Nr. 4.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej do dnia licytacji.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV, Tarnobrzeg, dnia 17 maja 1913.

L. cz. E. 834/12 (6809)

Dnia 18 czerwca 1913, o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 odbędzie się licytacja 38/84 części realności lwh. 43 kg. gk. Lisko.

Nieruchomość zlicytować się mająca jest oszacowana na 1764 kor. 28 hal.

Najniższa cena wynosi 1177 kor. 62 h.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV, Lisko, dnia 9 maja 1913.

L. cz. E. 308/13 (4) (6993)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności w Horodence, zastąpionej przez adw. dr. Bosakowskiego, odbędzie się dnia 26 czerwca 1913 o godzinie 10 30 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30, licytacja:

- 1. realności obj. lwh. 30 gm. Raszków, składającej się z parc. bud. 42 z chatą, szopą i stodołą pgr. 62/1 ogród o przestrzeni 333 sąż. kwadr., parc. grt. 1579 o przestrzeni 774 sąż. kwadr.,
- 2. połowy realności obj. lwh. 189 składającej się z parc. grt. 289,
- 3. lwh. 433 gm. Raszków, składającej się z parc. grt. 2133 o obszarze 1579 sążni

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad 1. na 524 kor., ad 2. na 100 kor., ad 3. na 600 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 349 kor. 33 hal.,

ad 2. 66 kor. 66 hal.,
ad 3. 400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, będą zawiadamiane o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. IV.
Horodenka, dnia 20 kwietnia 1913.

L. cz. E. 3342/12 (6984)

Edykt

Dnia 30 czerwca 1913 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym odbędzie się licytacja całych nieruchomości obj. lwh. a) 320, b) 251 ks. grt. gm. kat. Burdiakowce.

Realność ad a) oceniona została na 4562 kor., zaś ad b) na 4680 hal.

Najniższa oferta, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 3041 kor. 38 hal., ad b) 3120 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 25 oddział VI.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Borszczów, dnia 3 kwietnia 1913.

L. cz. E. 1638/12 (6511)

Edykt licytacyjny.

Dnia 19 czerwca 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 10, odbędzie się licytacja realności lwh. 224 ks. gr. gm. Kniżpol.

Cena szacunkowa 885 kor. 50 hal.

Najniższa oferta 590 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne zatwierdzone i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. IV.
Dobromil, dnia 1 kwietnia 1913.

L. cz. E. 3277/12 (8) (6674)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Michała Swirczewicza w Jasle odbędzie się dnia 20 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33 licytacja realności lwh. 1007 gm. Jasło przy ulicy Klasztornej stanowiącą murowany dom parterowy, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyż wymieniona wystawiona na licytację jest oceniona na 9291 04 hal., przynależności zaś na 200 kor.

Najniższa cena wynosi 4745 kor. 52 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Jasło, dnia 7 maja 1913.

L. cz. E. 3312/12 (9) (6988)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Chaima Schuchnera w Horodence, odbędzie się dnia 26 czerwca 1913 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30, licytacja:

1. realności obj. lwh. 3577 gm. Horodenka, składającej się z pbud. 470/14 o obszarze 75 s² i z parc. gr. 1034/1, 1034/5 i 1035/3 o łącznym obszarze 334 s²,

2. realności obj. lwh. 4049 gm. Horodenka, składającej się z pbud. 470/9 o obszarze 80 s² z chatą i komorą i z pgr. 1034/4 i 1035/1 o obszarze 468 s².

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione:

ad 1. na 705 kor.,

ad 2. na 1533 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad 1. — 470 kor.,

ad 2. — 1022 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomione będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, dnia 22 kwietnia 1913.

L. cz. E. 2529/12 (6982)

Edykt

W sądzie niżej wymienionym odbędzie się dnia 30 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem licytacja całej realności obj. lwh. 633 ks. gr. gm. kat. Skała, oszacowanej na 18.165 kor. 20 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 12111 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5, oddział VI.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Borszczów, dnia 5 kwietnia 1913.

L. cz. E. 1388/12 (5) (7015)

Edykt licytacyjny.

Dnia 25 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 10, odbędzie się licytacja:

1. całej realności obj. lwh. 7 gm. kat. Kurniki, dłużnika Semena Babija własnej,

2. całej realności obj. lwh. 196 gkat. Kurniki, dłużniczki Anny Babij własnej,

3. całej realności obj. lwh. 392 gkat. Kurniki,

4. całej realności obj. lwh. 5 gk. Iwaneczany, Mojżesza Schragiego własnych i

5. całej realności obj. lwh. 688 gk. Iwaneczany, dłużników Anny z Jusyków Babij i Semena Babija własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione wraz z przynależnościami, a to:

1. realność obj. lwh. 7 gm. kat. Kurniki na kwotę 4850 kor.,

2. realność obj. lwh. 196 kg. Kurniki na kwotę 450 kor.,

3. realność obj. lwh. 392 gk. Kurniki na kwotę 3200 kor.,

4. realność obj. lwh. 5 kg. Iwaneczany na kwotę 800 kor. i

5. realność obj. lwh. 688 kg. Iwaneczany na kwotę 400 kor.

Najniższa cena wynosi odnośnie do realności wyżej wymienionych, a to:

ad 1. kwotę 3233 kor. 34 h.,

co do realności ad 2. kwotę 300 kor.,

co do realności ad 3. kwotę 2133 kor. 34 h.,

co do realności ad 4. kwotę 533 kor. 34 h.,

zaś co do realności ad 5. kwotę 266 kor. 67 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru-

chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.

Zbaraż, dnia 10 maja 1913.

L. cz. E. 1346/12 (8) (6765)

Edykt licytacyjny.

W sądzie tutejszym w biurze Nr. 11 odbędzie się dnia 18 czerwca 1913 o godzinie 8 przed południem licytacja 2/3 części realności lwh. 732 gm. Samokleski, składającej się z 3 parcel budowlanych wraz ze stojącą na nich cegielnią i 2 domami, oraz 8 szopami, tudzież z 4 parcel gruntowych stanowiących role i pastwiska.

Wartość szacunkowa 29.666 kor. 67 h.

Najniższa oferta 19.778 kor. 78 h.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Żmigród, dnia 3 maja 1913.

L. cz. E. 78/12 (6336)

Edykt licytacyjny.

Dnia 18 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja:

1. realności lwh. 2995 gm. Żupawa, składającej się z pgr. o powierzchni 32 ar. 47 m.,

2. połowy realności lwh. 3873 gm. Grębów, składającej się z pgr. o powierzchni 1 ar. 97 m.,

3. połowy realności lwh. 4944 gm. Grębów, składającej się z pgr. o powierzchni 7 ar. 22 m.

Nieruchomości te oceniono:

ad 1. na 294 kor.,

ad 2. na 50 kor.,

ad 3. na 250 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad 1. — 147 kor.,

ad 2. — 25 kor.,

ad 3. — 150 kor.

Dokumenty przejrzeć można w biurze Nr. 4.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej do dnia licytacyjnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Tarnobrzeg, dnia 13 maja 1913.

L. cz. E. 46/13 (7) (6882)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Salomona Willnera we Fryszaku, odbędzie się dnia 20 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 licytacja realności lwh. 129 gm. Kobyle, składającej się z parcel gruntowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 850 kor.

Najniższa cena wynosi 566 kor. 67 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. II.

Fryszak, dnia 20 kwietnia 1913.

L. cz. E. III. 170/13 (6), 4383/12 (7), 4946/12 (4), 4427/12 (12), 5159/12 (6), 966/13 (8) (6728)

Edykt licytacyjny.

W tutejszym sądzie powiatowym w biurze Nr. 27, odbędzie się dnia 23go czerwca 1913 licytacja następujących nieruchomości a mianowicie:

I. o godzinie 8 przed południem licytacja realności objętej lwh. 3582 gm. Tarnopol, składającej się z pb. 1187/2 i 2168 z domem parterowym i z pgr. 405 i przynależności, oszacowanej na 230 koron, która to realność przedstawia łączną wartość szacunkową 10.733 kor. 50 h.,

II. o godzinie 9 przed południem licytacja realności lwh. 21 gm. Tarnopol, składającej się z pb. 162 i 163 i starożytnego zamieszkania niezdatnego domu i szopy, ocenionej na 2339 kor. 30 h.,

III. a) o godzinie 10 przed południem

licytacja realności lwh. 1140 gm. Cebrow, składającej się z pgr. 1359/1, ocenionej na 700 kor.,

b) licytacja realności lwh. 467 gm. Zacińska, składającej się z pgr. 362/2 i pgr. 363, ocenionej na 310 kor.,

IV. o godzinie 11 przed południem licytacja realności lwh. 492 gm. Kurawce, składającej się z pb. 285 i pgr. 228/2, oraz domu znajdującego się na pbud. 285 wraz z przynależnościami składającymi się z oparkowania, ocenionej na 265 kor 20 h., przynależności zaś na 5 kor.,

V. o godzinie 12 w południe licytacja: a) realności lwh. 191 gm. Hłuboczek wielki, składającej się z pb. 221/2 z zabudowaniami,

b) realności lwh. 1386 gm. Hłuboczek wielki, składającej się z pgr. 649/2, 650/1 i 651/2 o łącznej przestrzeni 12 ar. 19 m² i z pgr. 3249/1 i 3249/2 o łącznej przestrzeni 52 ar. 15 m² — z których realność ad V. oszacowana jest na 1150 kor., zaś realność ad V. b) na 650 kor., — gdy jednak na realnościach tych zainstalowane jest na rzecz Semka Kohuta syna Mikołaja i lwana Kohuta prawo dożywotniego użytkowania tychże realności, który to ciężar przez nabywcę bez policzenia na rachunek ceny kupna ma być przyjęty, przeto ustalono cenę szacunkową ad V. a) tylko na kwotę 650 kor., — zaś ad V. b) tylko na kwotę 550 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi:

ad I 5366 kor. 75 h.,

ad II. 1169 kor. 15 h.,

ad III. a) 350 kor.,

ad III. b) 206 kor. 67 h.,

ad IV. 180 kor. 14 h.,

ad V. a) 433 kor. 34 h.,

ad V. b) 366 kor. 68 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 39 podczas godzin urzędowych.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O tabularne zanotowanie wyznaczenia terminu licytacyjnego na karę ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości wzywa się c. k. sąd obwodowy w Tarnopolu, przesyłając mu wygotowanie niniejszej uchwały.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Tarnopol, dnia 6 kwietnia 1913.

L. cz. E. 2026/9 (7040)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Krosna, odbędzie się dnia 5 czerwca 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja realności lwh. 33 gm. Krosno, dom parterowy przy plebanii wraz z przynależnościami. Nieruchomość ta jest oceniona na 6407 koron, przynależności na 28 kor.

Najniższa cena wynosi 3203 kor. 50 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Krosno, dnia 4 maja 1913.

L. cz. E. 1238/13 (6957)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim we Lwowie, odbędzie się dnia 20go czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem, w sądzie tutejszym w biurze Nr. 3, licytacja realności lwh. 461, 521 i 597 gm. kat. Tarnawka

Nieruchomości te zostały oszacowane na łączną kwotę 4988 kor.

Najniższa cena wynosi 3391 kor 98 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Skole, dnia 9 maja 1913.

L. cz. E. 5668/12 (6) (6990)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Hrycia Jemczuka Jurka w Potoczyskach, zastąpionego przez adw. dr. Werhera w Horodence, odbędzie się dnia 25 czerwca 1913 o godzinie 9:30 przed południem

dniem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 30 licytacya:

1. realności obj. lwh. 1471 gm. Potoczyska, składające się z parc. gr. 2424, 3046, 3462, 4586 o łącznym obszarze 3 m. 13 s. kw.;

2. połowy realności obj. lwh. 708 gm. Potoczyska składającej z parc. gr. 298 o obszarze 1 u. 19 s. kw.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione na:
ad 1. 1510 kor.,
ad 2. 400 kor.

Najniższa cena wynosi:
ad 1. 1006 kor. 66 h.,
ad 2. 266 kor. 66 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, dnia 15 kwietnia 1913.

L. cz. E. 5488/12 (5) (6989)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Meilecha Eismana w Horodence, odbędzie się dnia 25 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30 licytacja realności obj. lwh. 699 gm. Horodenka składającej się z parc. bud. 545/2 i parc. gr. 976/1 ogród o obszarze 423 s. kw. z chatą, stajnią i stodołą i szopą, wraz z przynależnościami, składającymi się z muru, kosznicy i drzew.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 2646 kor. przynależności zaś na 67 kor.

Najniższa cena wynosi 1808 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30.

Takie prawa, wobec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości, nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. IV.
Horodenka, dnia 21 kwietnia 1913.

L. cz. E. 3771/12 (6983)

Edykt licytacyjny.

W sądzie niżej wymienionym odbędzie się dnia 30 czerwca 1913 o godzinie 8 przed południem licytacja:

a) całej realności obj. lwh. 971,
b) całej realności obj. lwh. 863,
c) połowy realności obj. lwh. 588 ks. gr. gm. kat. Strzałkowiec.

Realność ad a) oceniona została na 1400 kor., ad b) na 1080 kor., ad c) na 1285 kor.

Najniższa oferta, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 933 kor. 20 h., ad b) 720 kor., ad c) 858 kor. 66 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 25, Oddz. VI.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku po-

stępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Borszczów, dnia 3 kwietnia 1913.

L. cz. E. 406/13 (11) (6981)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Karola i Franciszki Wabików, odbędzie się dnia 4 czerwca 1913, o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 10 licytacja 1/2 realności lwh. 1070 ks. gr. gm. kat. Wadowice, wraz z przynależnościami, składającymi się z parc. gr. i budowlanych wraz z budynkami.

Wartość szacunkowa nieruchomości 3025 kor.

Najniższa oferta 2016 kor. 67 hal. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych w oddziale kancelaryjnym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wadowice, dnia 29 kwietnia 1913.

L. cz. E. 179/13 (7) (6998 1-3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Leżajsku, odbędzie się dnia 13 czerwca 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 6, licytacja następujących realności:

a) całej realności lwh. 325 ks. gr. Jelna oszacowanej na 6200 kor;
b) 1/5 części realności lwh. 840 ks. gr. Staremiasto oszacowanej na 434 kor.

Najniższa oferta co do a) wynosi 4133 kor., zaś co do b) 288 kor. 32 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Leżajsk, dnia 7 maja 1913.

L. cz. E. 487/12 (6) (6808)

Dnia 18 czerwca 1913 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 odbędzie się licytacja: 1.4 części realności lwh. 25 oszacowanej na 28 kor. 50 h., 1/2 realności lwh. 27 oszacowanej na 351 kor. 50 h. i całej realności lwh. 28 oszacowanej na 1507 kor. 10 h. kg. gk. Zabrodzie.

Najniższa cena wynosi przy lwh. 25 kwotę 19 kor., przy lwh. 27 kwotę 234 kor. 33 h. i przy lwh. 28 kwotę 1004 kor. 73 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Lisko, dnia 9 maja 1913.

L. cz. E. 1017/13 (3) (6819)

Edykt licytacyjny.

Dnia 20 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. V. odbędzie się licytacja 2/3 części realności lwh. 85 ks. gr. gm. Tucze.

Wartość szacunkowa: 4630 kor. 66 h. Najniższa oferta 3087 kor. 12 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysły, dnia 3 maja 1913.

L. cz. E. 376/12 (15) (6858)

Zobowiązany Stefan Bilecki s. Stefana w Potyliczu.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie spadkobierców sp. Jewki z Bileckich Bohusz a to: 1. Anny z Bohuszów Pruchniak, 2. Tańki z Bohuszów Basznianin, 3. Chrystyny z Bohuszów Snihur, 4. Maksyma Bohusz, 5. Iwana Bohusz, 6. Maryi z Bohuszów Chyr, 7. Procia Bohusza gospodarzy w Potyliczu odbędzie się dnia 23 czer-

wca 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja:

a) całej realności lwh. 2836 oraz
b) całej realności lwh. 2910 ks. gm. Potylicz.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na ad a) 150 kor., ad b) 400 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1433 kor. 34 h., ad b) 266 kor. 67 h.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. VI.
Rawa, dnia 29 kwietnia 1913.

L. cz. E. 2812/12 (7) (6818)

Edykt licytacyjny.

Dnia 20 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem odbędzie się licytacja całej realności lwh. 155 ks. gr. gm. Wołków.

Wartość szacunkowa 4330 kor. 20 h. Najniższa oferta 2886 kor. 84 h. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemysły, dnia 9 maja 1913.

L. cz. E. 3743/11 (26) (6952)

Edykt relicytacyjny.

Na żądanie Cynny z Seklerów Rucker w Narolu odbędzie się dnia 23 czerwca 1913 o g. dz. 11 przed południem w tut. sądzie, biuro Nr. 3 licytacja 27,160 cz. i 21,320 cz. realności lwh. 166 gm. Bełzec.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1935 kor. 94 h., wraz z przynależnościami.

Najniższa oferta wynosi 967 kor. 97 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych w sądzie tut. w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Rawa, dnia 5 maja 1913.

L. cz. E. 2770/12 (3) (6824)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Sniatynie, odbędzie się dnia 2 lipca 1913 o godz. 8:30 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 19 w Zabłotowie licytacja realności lwh. 68 gm. Trościaniec Romana Kułasa własnej, składającej się z pola ornego.

Wartość nieruchomości wystawionej na licytację jest oceniona na 1286 kor. 58 h.

Najniższa cena wynosi 857 kor. 72 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zubłotów, dnia 2 maja 1913.

L. cz. E. 3038 12 (7005)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowej kasy oszczędności w Sniatynie, zastąpionej przez adw. dr. Goldstauba w Sniatynie, odbędzie się dnia 26 czerwca 1913 o godzinie 9:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali Nr. I, w Sniatynie licytacja realności:

I. objętej wyk. hip. l. 515 ks. gr. gm. kat. Lubkowiec, składającej się z pgr. 176 i 177,
II. realności obj. lwh. 208 ks. gr. gm. kat. Lubkowiec, składającej się z pgr. 498/2, 499, 498/1 i pb. 76 wraz z przynależnościami,

mi, składającymi się z chaty z kolesznią, stodoły, kosznicy, kurnika i karnika.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione:

I. na 942 kor. 52 h.,
II. na 439 kor.,
przynależności zaś na 1234.
Najniższa cena wynosi:
ad I. 628 kor. 35 h.,
ad II. 1108 kor. 34 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dalsze koszta wierzycielki oznacza się na 7 kor. 70 h.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 30 kwietnia 1913.

L. cz. E. 3159/12 (15) (6936)

Edykt licytacyjny.

W sądzie tutejszym w biurze Nr. 6 odbędzie się dnia 1 lipca 1913, licytacja o godzinie 9 przed południem:

a) realności obj. lwh. 52 ks. gr. gm. Zawidowice stanowiącej realność wiejską, składającej się z chaty, stajni, chlewu i stodoły, oraz roli o łącznym obszarze 3 ha. 2 ar 68 m², ocenionej na 5200 kor.,
b) realności obj. lwh. 411, tej samej gminy, składającej się z roli i łąki o obszarze 48 ar 62 m², ocenionej na 200 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi:

ad a) kwotę 3467 kor.,
ad b) 138 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tut., w biurze Nr. 6.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. III.
Gródek Jag., dnia 6 maja 1913.

L. cz. E. 4360/12 (7006)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie miejskiej Kasy oszczędności w Sniatynie, zastąpionej przez adw. dr. Rosenhecka odbędzie się dnia 26 czerwca 1913 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. I. w Sniatynie licytacja:

I. realności obj. wyk. hip. l. 829 II. działnicy gm. kat. Sniatyn, składającej się z pb. 1159 i pgr. 889 z budynkami na pb. 1159 stojącymi (dom mieszkalny, stajnia i budynek niedokończony), wraz z przynależnościami składającymi się z 82 drzew owocowych na pgr. 889;

II. realności obj. wyk. hip. l. 312 ks. gr. gm. kat. Mikulińce, składającej się z pgr. 189;

III. realności obj. wyk. hip. l. 401 ks. gr. gm. kat. Mikulińce, składającej się z pgr. 573/2,

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione:

I. na 6284 kor., a przynależności na 80 kor.,
II. na 719 kor.,
III. na 694 kor.

Najniższa cena wynosi:
I. 4242 kor. 66 h.,
II. 479 kor. 33 h.,
III. 462 kor. 66 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i

t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

Należyłość oceniciela Ferdynanda Popiela ustala się na 25 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 3 maja 1913.

L. cz. E. VIII. 305/12 (20) (6921)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Flory Dawid w Przemyslu, odbędzie się dnia 25 czerwca 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 w Przemyslu, licytacja realności obj. lwh. 1432 ks. gr. gm. Przemysł.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 58.706 kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi 29.353 kor. 10 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

O tabularne zanotowanie wyznaczenia terminu licytacyjnego na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości, wzywa się c. k. Sąd obwodowy w Przemyslu przysyłając mu wygotowanie niniejszej uchwały.

Dalsze koszty wierzyciela oznacza się na 24 kor. 50 h.

Dla osób, którym w czasie nie można doręczyć edyktu ustanawia się kuratora dr. Hermana Liebermana.

Na rzecz Skarbu Państwa intabulowane jest prawo zastawu dla kwoty 938 kor. 50 hal. dlatego c. k. Prokuraturę Skarbu się uwiadamia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Przemysł, dnia 11 maja 1913.

L. 1047. (6896 1—2)

Ogłoszenie licytacji.

Celem zabezpieczenia wykonania budowy magazynu na węgiel kamienny o pojemności 6.700 q w obrębie c. k. Saliny w Stebniku odbędzie się dnia 2 czerwca 1913, w biurze Naczelnika c. k. Zarządu salinarnego w Stebniku publiczna licytacja zapożyczając ofert pisemnych, w której mogą wziąć udział posiadający upoważnienie do wykonywania przemysłu budowniczego.

Budynek ma być murowany i kryty blachą pocynkową.

Budowa musi być natychmiast rozpoczęta po zatwierdzeniu oferty przez c. k. krajową Dyrekcję skarbu we Lwowie, a ukończoną najdalej do 15 sierpnia 1913.

Warunki licytacyjne, przedmiar, plan budowy i kosztorys, które oferty przed wnieśieniem ofert podpisać mają, przejrzeć można w godzinach urzędowych w kancelarii c. k. Zarządu salinarnego w Stebniku.

Oferty należy ostatecznie podpisać, własnoręcznie podpisane, opieczone i opatrzone napisem „Oferta na budowę magazynu na węgiel kamienny na c. k. Salinie w Stebniku“ należy wnieść najpóźniej do godziny 10-tej przed południem dnia 2 czerwca 1913 do c. k. Zarządu salinarnego w Stebniku.

Do oferty dołączyć należy 5% (procent)

wadium od oferowanej kwoty względnie poświadczenie złożenia tegoż w kasie salinarniej w Stebniku.

Otwarcie ofert, przy którym oferty mogą być obecni, nastąpi w biurze Naczelnika Zarządu salinarnego w Stebniku w dniu 2 czerwca 1913, o godzinie 11-tej przed południem.

Oferty wniesione nie według przepisane formularza, lub też nieodpowiadające warunkom licytacyjnym, następnie oferty na których zabezpieczenie nie złożono wadium, jak również wniesione po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Ofertom są związani swymi ofertami aż do czasu zatwierdzenia licytacji przez krajową Dyrekcję skarbu we Lwowie, poczem wadium niewzględnionych ofertów zwrócone zostanie.

C. k. Zarząd salinarny.
Stebnik, dnia 22 maja 1913.

Zu Nr. 1852 V. K. (7025 1—3)

A v i s o.

Zur Sicherstellung der bei der Permanierung der zwei hölzernen Verpflegschoffen im Verpflegsdepot beim Janower Schranken in Lemberg vorkommenden Arbeiten und Lieferungen (mit Ausschluss der Eternitschieferendeckung) im Gesamtkostenbetrage von rund 33.339 Kronen, findet Dienstag den 10 Juni 1913, um 11 Uhr vormittags bei der k. u. k. Militärbaubteilung des 11 Korps in Lemberg (Walwagasse 16 II. Stock) eine Offertverhandlung statt.

Unternehmungslustige, welche in den im Reichsrath vertretenen Königreichen und Ländern gewerbsberechtigt sind, werden demnach eingeladen sich durch Überreichung schriftlicher Offerte an dieser Verhandlung zu beteiligen.

Nähere diesbezügliche Bedingungen können in der Zeit von 1 bis 9 Juni täglich zu den gewöhnlichen Amtsstunden bei der genannten Behörde eingeholt werden.

Von der Verwaltungskommission der k. u. k. Militärbaubteilung des 11 Korps. Lemberg, am 24 Mai 1913.

L. 6378 (6870)

Ogłoszenie rozprawy ofertowej.

W drodze publicznej rozprawy ofertowej oddana będzie w przedsiębiorstwo wykonanie budynku na pomieszczenie sądu powiatowego, areztów, urzędu podatkowego i kancelarii geometry ewidencyjnego w Leżajsku.

Suma kosztorysowa robót w przedsiębiorstwo oddać się mających wynosi 258.538 kor. 47 hal.

Oferty należy wnieść do dnia 20 czerwca 1913 o godz. 10 przed południem do biura c. k. zwierzchniego kierownictwa budowli zarządu sprawiedliwości we Lwowie ul. Bourlarda 2, III. p. Bezpośrednio po upływie tego terminu nastąpi także otwarcie ofert przyczem oferty mogą być obecni.

Do ofert dołączone być ma poświadczenie dyrekcji urzędów pomocniczych c. k. wyższego sądu krajowego w Krakowie o złożeniu wadium w zaokrąglonej kwocie koron 13.000.

Bliższych wyjaśnień co do budowy osiągnąć można w biurze c. k. zwierzchniego kierownictwa budowli zarządu sprawiedliwości, gdzie do użytku oferentów złożone są warunki konkurencyjne, formularze ofert, plany, warunki, opis budowy, sumaryczny wykaz robót i t. d.

Z c. k. zwierzchniego kierownictwa budowli zarządu sprawiedliwości.
Lwów, dnia 23 maja 1913.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cw. 1048/13 (2) (6306 3—3)

E d y k t.

Przeciw Tadeuszowi Kwicińskiemu w Nowym Sączu, którego miejsce pobytu obecnie jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Kasę udziałową w Nowym Sączu pozew o zapłatę sumy wekslowej w kwocie 2850 koron.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty powyższej sumy wekslowej zpn.

Celem strzeżenia praw pozwanego Tadeusza Kwicińskiego ustanawia się p. dr. Persa, adwokata w Nowym Sączu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Nowy Sącz, dnia 6 kwietnia 1913.

L. cz. Cg. IX. 332/13 (2) (6702 3—3)

E d y k t.

Przeciw Zuzannie Lemiszkiwicz, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo-

stał do c. k. sądu krajowego cywilnego we Lwowie przez Aleksandra Lemiszkiwicza pozew o 4820 kor. 05 h. zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznacza się audyencyę na dzień 13 maja 1913, o godzinie 8 30 rano, w sali Nr. 31.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Karola Argasińskiego, adwokata we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy cyw., Oddział IX.

Lwów, dnia 30 kwietnia 1913.

L. 405/13 (6867 3—3)

Obwieszczenie.

C. k. Izba notaryalna w Krakowie wzywa niniejszem po myśli § 29 ust. not. osoby interesowane, rozszerezące sobie pretensje do kaucyj urzędowej s. p. Wacława Adamskiego c. k. notaryusza w Krakowie z czasów jego urzędowania w Krakowie od dnia 1 września 1903 do dnia 24 września 1911 roku, aby pretensje te w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego (trzeciego) zamieszczenia tego obwieszczenia w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ licząc tem pewniej do c. k. Izby notaryalnej w Krakowie zgłosiły ileż po bezskutecznym upływie określonego terminu bez względu na ich pretensje, kaucya powyższa od węzła kaucyjnego zwolniona i prawomocnym właścicielom wydana zostanie.

C. k. Izba notaryalna.

Kraków, 23 maja 1913.

L. cz. C. II. 373/13 (1) (6727 2—3)

E d y k t.

Przeciw Maryannie Budzik z Łękawicy, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Stanisława Budzika z Łękawicy pozew o 490 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 26 maja 1913, godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Pusiarskiego, adwokata w Tarnowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Tarnów, dnia 5 maja 1913.

L. cz. C. IV. 242/13 (1) (6813)

E d y k t.

Przeciw Andruchowi Sadowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Łopatynie przez Pawła Martyniuka, gospodarza w Bordulakach, pozew o zapłacenie kwoty 212 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 12-go czerwca 1913, o godz. 8 rano, biuro Nr. 2.

Celem strzeżenia praw nieobecnego Andrucha Sadowskiego ustanawia się p. Leona Holzera, c. k. notaryusza w Łopatynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Łopatyn, dnia 8 maja 1913.

L. cz. C. II. 375/13 (3) (7009)

E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Józefowi Podolińskiemu synowi Iwana, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Turce przez Johana Podolińskiego syna Antona pozew o 438 kor. 62 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 17 czerwca 1913, o godzinie 9, sala Nr. II.

Celem strzeżenia praw tegoż pozwanego ustanawia się p. adwokata dr. Landesa w Turce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Turka, dnia 21 maja 1913.

L. cz. Cw. 299/13 (3) (6369)

E d y k t.

Przeciw Ignacemu Hummerowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stryju przez Schabse Bromberga pozew o 200 koron zpn.

Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Ignacego Hummera ustanawia się p. adw. dr. Schiffa w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ignacego Hummera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy.

Oddział II.

Stryj, dnia 2 maja 1913.

L. cz. Cw. 704/13 (6629)

E d y k t.

Przeciw Janowi Pozyckiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Wadowicach przez Powiatową Kasę oszczędności w Wadowicach pozew o 1500 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Władysława Wodzińskiego, adwokata w Wadowicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,

Oddział II.

Wadowice, dnia 7 maja 1913.

L. cz. C. IV. 43/13 (1) (6582)

E d y k t.

Przeciw Towelowi Sigal, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Mostach wielkich przez Majera Schiffbauera, kupca w Mostach wielkich, pozew o zapłatę 137 kor. 40 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została usna rozprawa na dzień 16 maja 1913, o godzinie 8 przed południem, w biurze Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Towela Sigala ustanawia się p. Ganthera, c. k. notaryusza w Mostach wielkich, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Mosty wielkie, dnia 5 kwietnia 1913.

L. cz. C. III. 253/13 (6963)

E d y k t.

Przeciw Janowi Jędrzejasowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Żywcu przez Józefa Pacuszkę pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 31 maja 1913, o godzinie 9 rano, biuro Nr. 12.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Władysława Rogdaniego w Żywcu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Żywiec, dnia 15 maja 1913.

L. cz. C. III. 154/13 (1) (6942)

E d y k t.

Przeciw Wiktorowi Ruzyckiemu z Liska, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Lisku przez dr. Romana Witoszyńskiego i tow. w Lisku pozew o zniesienie współwłasności realności objętych lwh. 1173, 1186 i 476 ks. gr. gm. Lisko, do l. cz. C. III. 154/13, 162/13 i 170/13.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 18 czerwca 1913, o godz. 9 przed południem, biuro Nr. 9.

Celem strzeżenia praw powyż wymienionego pozwanego ustanawia się p. dr. Fichmanna, adwokata w Lisku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Lisko, dnia 17 maja 1913.

L. cz. Cg. I. 284/13 (2) (7020)

E d y k t.

Przeciw pozwanym Nepomucenie Gellinger, Karolowi Gellinger, Waleczemu Bodakowskiemu i Maryi Bobaczewskiej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego cywilnego we Lwowie przez Ożyssza Wixla i Zofię z Wixlów Reissowa we Lwowie pozew o wykreślenie sum 250 złr. itd. zpn. z lwh. 38/I. ks. gr. gm. m. Lwowa.

Na podstawie pozwu tego wyznaczoną została w tutejszym sądzie, sala Nr. 14, audyencya do ustnej rozprawy na dzień 4 czerwca 1913, o godz. 8 rano.

Celem strzeżenia praw kurandów ustanawia się p. adw. dr. Henryka Klarfelda we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd krajowy cyw., Oddział I.
Lwów, dnia 30 kwietnia 1913.

L. cz. Cw. 659/13 (2) (5883)
E d y k t.

Przeciw Schulimowi Wagschalowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do tutejszego sądu przez Filiję c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego w Krakowie pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 2000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został dnia 28 lutego 1913 nakaz zapłaty do Cw. 659/13.

Celem strzeżenia praw pozwanego Schulima Wagschala ustanawia się dla niego w sporze tym kuratorem p. adwokata dr. Bendla w Sanoku.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Sanok, dnia 16 kwietnia 1913.

L. cz. C. II. 222/13 (2) (6995)
E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Salomonowi Tanenbaumowi i spółn. wniosek adwokat dr. Seeliger z Kolbuszowej pełnomocnik Towarzystwa zaliczkowego „Szczęście Boże“ w Kolbuszowej pozew o 391 kor. 30 hal. zpn.

Rozprawa odbędzie się dnia 28 maja 1913 o godzinie 9 przed południem w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 10.

Celem strzeżenia praw pozwanego Salomona Tannenbauma ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Feuersteina w Kolbuszowej i poleca mu, by praw swego kuranda sumiennie strzegł i bronił, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Kolbuszowa, dnia 10 maja 1913.

L. cz. C. II. 334/12 (6948)
E d y k t.

Przeciw Andrzejowi Ozeropakowi Wojciechowi Haliniakowi Janowi Chudzikowi, nieznanym z miejsca pobytu, wniosła Kasa zaliczkowa pozew o 620 kor.

Rozprawa odbędzie się dnia 6 czerwca 1913, o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw tych kurandów ustanawia się kuratorem p. dr. Dzierżyńskiego.

C. k. Sąd powiatowy w Nisku.

L. cz. C. I. 484/13 (1) (6996)
E d y k t.

Przeciw Iwanowi Kiraszczukowi Fedora, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kutach przez Eliezera Krumholza, kupca w Kutach, pozew o 330 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do rozprawy na dzień 10 czerwca 1913, o godz. 8 rano, w sali Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Iwana Kiraszczuka Fedora ustanawia się p. dr. Macha, adwokata w Kutach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Iwana Kiraszczuka Fedora w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kuty, dnia 22 maja 1913.

L. cz. C. I. 114/13 (2) (6282)
E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Wasyla Jakiemczuka syna Nazara, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tysmienicy przez Jerynę z Sakowskich Jakiemczuk pozew o 551 kor. 02 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 10 czerwca 1913, o godz. 10 rano, w sali rozpraw Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Wasyla Jakiemczuka syna Nazara ustanawia się p. Wasyla Ducezaka, rolnika z Czarnołoziec, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wasyla Jakiemczuka syna Nazara w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tysmienica, dnia 3 maja 1913.

L. cz. C. I. 434/13 (2) (7010)
E d y k t.

Przeciw Wasylowi Kurylak z Isaj, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Turce przez Judę Schneidera z Isaj pozew o 223 kor. 26 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 4 czerwca 1913, godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw tegoż ustanawia się p. adw. dr. Jassenia w Turce kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Turka, dnia 14 maja 1913.

L. cz. C. III. 196/13 (2) (6320)
E d y k t.

Przeciw Janowi Matwijczuk z Hohołowa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Radziechowie przez Spółkę oszczędności i pożyczek w Witkowie nowym pozew o 250 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 4 czerwca 1913 o godzinie 8 rano, sala II.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adwokata dr. Charaka w Radziechowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Radziechów, dnia 16 maja 1913.

Wyroki prasowe.

Zl. 91 (5266)

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1913, Nr. VII 14/14, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Volkswille“ vom 15 April 1913 wegen der Stellen auf Seite 2, Spalte 1, zweiter Absatz von „Wer das Proletariat“ bis „zu propagieren“, auf Seite 3, Spalte 2, dritter Absatz von „Individualismus“ bis „Menschheit nennt“, auf Seite 1 aus dem Aufsatz: „Die Entstehung des Christentums“ von „die gewaltigste Macht“ bis „allein die Kirche“ nach § 122 d und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1913, Nr. VII 13 13, die Weiterverbreitung der Nummer 101 der Zeitschrift: „Arbeiterwille“ vom 14 April 1913 wegen der Artikel: „Von unseren Brüdern im Waffenrock“ in den Stellen von „Über die Behandlung“ bis „noch immer nichts“, von „So steht die Behandlung“ bis „Solbatenbriefe nicht“ und von „den armen“ bis „das ist die Hauptsache“, „Die Bekämpfung der Solbatenföhrer“, von „das sie“ bis „empfinden“, von „freilich“ bis „scheidet?“ und von „die hohen Generale“ bis „nicht aus“ nach § 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15 April 1913, Nr. I 184/13, die Weiterverbreitung der Nummer 100 der Zeitschrift: „Cas“ vom 13 April 1913 wegen der Stellen von „Lee Rinesch vynika“ bis „zjednat napravo“ und von „Na jeho misto“ bis „kolegy Schütze“ des Artikels: „Posledni jimenovani soudeovska“ nach § 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15 April 1913, Nr. I 189 13, die Weiterverbreitung der Nummer 11 der Zeitschrift: „Pravnícke rozhledy“ vom 10 April 1913 wegen der Stelle von „Lee Rinesch“ bis „Dr. Latku“ des Artikels: „Posledni jimenovani soudeovska“ nach 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1913, Nr. 14/13, die Weiterverbreitung der Nummer 42 der Zeitschrift: „Jihoceske listy (Pondelnik)“ vom 14 April 1913 wegen der Stelle von „Nasi, diplomate ale jako by“ bis „statniku ve vecch balkanskych“ des Artikels: „Balkansti Slovane boykotuji rakousko-uherske zbozi“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Bilfen hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1913, Nr. 34/13, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Zdar“ vom 12 April 1913 wegen der Stelle von „Velmoc je stat“ bis „narod černohorsky“ des Artikels: „Co je velmoc?“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Bilfen hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1913, Nr. 35 13, die Weiterverbreitung der Nummer 30 der Zeitschrift: „První neodvisly list prazskych predmesti Volne slovo“ vom 12 April 1913 wegen der Stelle von „Prazska porota“ bis „representacního domu“ des Artikels: „Prazska porota“ und von „Vime take dobre“ bis „neni to zase ostuda!“ des Artikels: „Velka ostuda chaatanu v hotelu u zlateho andela“ nach § 300, 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Zl. 92 (5267)

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Marburg hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1913, Nr. VI 3 13, die Weiterverbreitung der Nummer 41 der Zeitschrift: „Straza“ vom 14 April 1913 wegen des Artikels: „Pod Pitrochom“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 17 April 1913, Nr. VII 23/13, die Weiterverbreitung der Nummer 470 der Zeitschrift: „Dan“ vom 17 April 1913 wegen des Artikels: „Mir je se dalec“ in den Stellen von „Mrre niku“ bis „Bogani!“ und von „Pravijo, da na Dunaju“ bis „mozgani“ nach § 85 c und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 15 April 1913, Nr. IX 37 13, die Weiterverbreitung der Nummer 16 877 der Zeitschrift: „Il Secolo“ ddo. Mailand, 8 April 1913, nach § 308 St. G. und Artikel IX des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1862, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 15 April 1913, Nr. IX 38 13, die Weiterverbreitung der Nummer 2405 der Zeitschrift: „Il Lavoratore“ vom 13 April 1913 wegen der Stellen von „Il podosta auguro“ bis „commoventi affermazioni“, von „Il congresso si chiuse“ bis „slavi, tedeschi ecc.“ samt dem Titel des Artikels, beginnend mit den Worten „Il congresso degli osti e trattori dell’Austria“ und endigend mit den Worten „Italiani, slavi, tedeschi ecc.“ nach § 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1913, Nr. IX 41 13, die Weiterverbreitung der Nummer 102 der Zeitschrift: „Edinost“ vom 13 April 1913 wegen der Stelle von „Nas Slovence“ bis „voi ch’entrate“, von „Podpisani pa je bil“ bis „Nemei in Slovani“ des Artikels: „Glasovi iz Koroske“ nach § 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1913, Nr. IX 40 13, die Weiterverbreitung der Nummer 100 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Corriere della sera“ vom 11 April 1913, nach § 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1913, Nr. IX 39 13, die Weiterverbreitung der Nummer 84 der Zeitschrift: „L’Indipendente“ vom 11 April 1913 wegen der Artikel: „Impiegati dello Stato allegri“ und „Ancora di un fermento. Scandalo in vista“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 16 April 1913, Nr. I 193 13, die Weiterverbreitung der Nummer 101 der Zeitschrift: „Cas“ vom 14 April 1913 beziehungsweise der Druckschrift desselben Inhaltes unter dem Titel: „Pr. Ioha, Casu“ k cisl. 102. (Pondelnik)“ wegen der Stelle von „jest tu“ bis „polepseni sluzby!“ des Artikels: „Proc je tolik cetniku v Benesove“ nach § 491, 493 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Jangbunzlau hat mit dem Erkenntnis vom 17 April 1913, Nr. 13/13, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Straz pojizeri“ vom 18 April 1913 wegen der Stellen von „a vraci se“ bis „mezi lidem“ und von „neodvisle od“ bis „zalezi“ des Artikels: „Jak povznesti soukromy zivot delnika?“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 17 April 1913, Nr. IV 32 13, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Nase pravo“ vom 11 April 1913 wegen der Stellen

von „Nazory ktere“ bis „armad balkanskych“ und von „A zda se“ bis „hlidala družou“ des Artikels: „Jmenem Evropy“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Teichen hat mit dem Erkenntnis vom 17 April 1913, Nr. VIII 11 13, die Weiterverbreitung der Nummer 85 der Zeitschrift: „Ostravsky denik“ vom 14 April 1913 wegen der Stellen von „Zastupej vlady“ bis „objektivnosti“ und von „C. k. komisar“ bis „vilajet turecky“ des Artikels: „Obecni volby v Petrvalde“ nach § 300 St. G. und Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Sebenico hat mit dem Erkenntnis vom 12 April 1913, Nr. 16 13, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Naprednjak“ vom 11 April 1913 wegen der Stellen des Artikels von „Spomenemo“ bis „briga!“ und von „Akord“ bis „briga“ nach § 58 c und 59 c St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Sebenico hat mit dem Erkenntnis vom 13 April 1913, Nr. 17 13, die Weiterverbreitung der Nummer 811 der Zeitschrift: „Hrvatska Rieč“ vom 12 April 1913 wegen des Artikels: „Fermani“ nach § 300 St. G. verboten.

Ч. сп. Пр. 130/13 (2) (6543)

В Імені Его Величества Царя!
Ц. к. Суд крайвий яко Трибунал прасовий у Львові рішив на внесок ц. к. Прокуратори Державної, що зміст часопису „Нове Слово“ число 208 з дня 15 мая 1913 в артикулі „Хто поперая анархію?“ в уступі від „Стало ся“ до „лад і спокій“ і від „Причиною того“ до кінця, містить в собі ество провини з § 300 з. к. узнав доконану в дни 15 мая 1913 конфіскаату за оправдану і зарядив знищеня цілого накладу і видав по думці § 493 п. к. заказ дальшого розширюваня того друкового письма.
Львів, дня 17 мая 1913.

Ч. сп. Пр. 129/13 (2) (542)

В Імені Его Величества Царя!
Ц. к. Суд крайвий яко Трибунал прасовий у Львові рішив на внесок ц. к. Прокуратори Державної, що зміст часопису „Свобода“ число 20 в дня 15 мая 1913 в артикулі „Вороги виборчої реформи“ в уступі від „І треба признати“ до „протавити ся релігії“ і від „що руські“ до „обструкції“, містить в собі ество провини з § 300, 302 і 305 з. к. узнав доконану в дни 15 мая 1913 конфіскаату за оправдану і зарядив знищеня цілого накладу і видав по думці § 493 п. к. заказ дальшого розширюваня того друкового письма.
Львів, дня 17 мая 1913.

Ч. сп. Пр. 132/13 (2) (6697)

В Імені Его Величества Царя!
Ц. к. Суд крайвий яко Трибунал прасовий у Львові рішив на внесок ц. к. Прокуратори Державної, що зміст часопису „Громадський голос“ число 20 в дня 15 мая 1913 в артикулі „Галиций сойм розвязаний“ в уступі від „Сойм сей“ до „ним сойм“ від „Перед нами“ до „виборчого права“, містить в собі ество провини в §§ 300 і 302 з. к. узнав доконану в дни 16 мая 1913 конфіскаату за оправдану і зарядив знищеня цілого накладу і видав по думці § 493 п. к. заказ дальшого розширюваня того друкового письма.
Львів, дня 18 мая 1913.

L. cz. Pr. 131/13 (2) (6696)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Monitor“ numer 20 z dnia 18 maja 1913 w artykułach:

1. „Duchowny akuszer“ w ustępie od „Mówił więc“ do „praktycznej demonstracyi“,

2. „Jeszcze o komandzie żandarmerji w Jasle“ w ustępie od „Może to“ do „s. p. Pagacz“ — zawiera znamiona występku z §§ 305 i 516 u. k., uznal dokonana w dniu 16 maja 1913 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.
Lwów, dnia 18 maja 1913.

L. cz. Pr. III. 60/13 (3) (5821)

Obwieszczenie.
C. k. sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 11 czasopisma „Szkolnictwo“ z daty Nowy Sącz, dnia 5 maja 1913

artykuł z napisem: „Odpowiedź nauczycielstwa“ w ustępach od słów: „Projekt regulacji“ do słów: „zasad projekt do urzędowania“ — zawiera w swej osnowie znamiona występku z § 300 u. k., że zakazuje się rozszerzania inkryminowanego artykułu, względnie ustępów powyższego artykułu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy, S. III.
Kraków, dnia 2 maja 1913.

L. cz. Pr. 119/13 (6063)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie uchwałą z dnia 6 maja 1913 D. VI. 266/11 (1) postanowił po wysłuchaniu c. k. nadprokuratora Państwa w sprawie konfiskaty Nr. 3540 czasopisma „Wiek Nowy“ z dnia 29 kwietnia 1913 uwzględnić zażalenie c. k. prokuratora Państwa na uchwałę c. k. sądu krajowego karnego we Lwowie z dnia 1 maja 1913 l. cz. Pr. 119/13 (1) i orzec, że treść artykułu umieszczonego w Nr. 3540 czasopisma „Wiek Nowy“ z dnia 29 kwietnia 1913 pod tytułem „Komedya pomyłek“ zawiera znamiona występku z § 491 u. k. i art. V. ustawy z dnia 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. u. p. ex 1863, że zatem zarządzone przez c. k. prokuratorę Państwa w dniu 29 kwietnia 1913 i wykonana w tymże dniu konfiskata jest usprawiedliwioną całą nakładem powyższego artykułu ma być zniszczony i dalsze rozpowszechnianie go jest zabronionem.

C. k. Sąd krajowy karowy.
Lwów, dnia 8 maja 1913.

Konkursa.

L. 64.023.II. (6767 3—3)

K o n k u r s.

Na posady ekspedyentów przy c. k. Urzędach pocztowych: w Słowiczu z poborami 3 klasy 2 stopnia i ryczałtem 399 kor. rocznie na służącego, 2) w Łukawicy z poborami 3 klasy 3 stopnia i obecnie ryczałtem 150 kor. na służącego.

Podania należy wnieść najpóźniej do 29 maja b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 14 maja 1913.

C. k. Prezydent:
Wopatarni.

L. Pr. 286/6 (13) (6859 3—3)

W sądzie tutejszym jest do objęcia z dniem 1go czerwca 1913 posada pomocnika kancelaryjnego.

Pierwszeństwo mają kandydaci z egzaminem tabularnym i piszący biegle na maszynie.

Podania o powyższą posadę należy udokumentowane należy wnieść do tutejszego Naczelnictwa najpóźniej do dnia 28go maja 1913.

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.
Rudki, dnia 18 maja 1913.

L. 1290 (6897)

K o n k u r s.

Przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn w Wiśniczu jest do obsadzenia jedna posada dozorecy więźni.

Z posadą tą połączona jest oprócz pensji i klasie miejscowej odpowiadającego dodatku aktywalnego unormowanych ustawą z dnia 25 września 1908 Dz. u. p. L. 204 i rozporządzeniem całego Ministerstwa z dnia 22 listopada 1908, Dz. u. p. L. 234, dzienna porcja chleba o wadze 840 gr. i przepisane ubranie służbowe.

Posada ta zastrzeżona jest w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. L. 60 dla wysłużonych podoficerów, którzy posiadają certyfikat uprawniający do ubiegania się o posady rządowe a nie przekroczyli 45 roku życia i tylko w braku takich, dopiero innym kompetentem, którzy nie przekroczyli 35 roku życia nadaną być może.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść własnoręcznie pisane, należyście ostemplowane i udokumentowane podanie, o ile pozostają w służbie wojskowej lub publicznej, przez swoją przełożoną władzę do c. k. Dyrekcji Zakładu kary w Wiśniczu obok Bochni najpóźniej do dnia 30 czerwca 1913.

Ubiegający się, którzy nie pozostają w czynnej służbie wojskowej winni dołączyć:

1. certyfikat przynależności lub paszport wojskowy,
 2. metrykę urodzenia,
 3. świadectwo moralności,
 4. świadectwo lekarskie wystawione lub potwierdzone przez c. k. lekarza powiatowego,
 5. ostatnie świadectwo szkolne,
- Kompetenci stanu wolnego i tacy, którzy są wyzwolonemi rzemieślnikami, będą mieli przy innych równych warunkach pierwszeństwo.

Z wyjątkiem wysłużonych podoficerów obowiązani są inni, w razie przyjęcia do złożenia egzaminu z przepisów służbowych z dobrym wynikiem, najpóźniej w przeciągu

jednego roku po otrzymaniu posady, w przeciwnym razie nastąpi uwolnienie ze służby.
C. k. Dyrekcja Zakładu karnego.
Wiśnicz, dnia 23 maja 1913.

L. 1364/13 (7026)

K o n k u r s.

Przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn w Stanisławowie jest do obsadzenia jedna posada starszego dozorecy więźniów, jako dozorecy kotłów parowych i urządzeń maszynowych ze systemizowanymi poborami, a nadto umundurowaniem i porcją chleba (840 gr.) dziennie.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać warunki prawne, wymagane według ustępu IV. i V. rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 17 listopada 1909 Dz. roz. min. Nr. 20, a mianowicie: przynależność do państwa Austriackiego, wiek niżej 35 lat (dla podoficerów zaopatrzonych w certyfikat warunek ten odpada), dobre zdrowie, nienaganne życie, znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, tudzież zupełną znajomość ślusarstwa maszynowego i przynajmniej z dobrym postępem złożony egzamin na dozorecy kotłów parowych.

Mianowani obowiązani są do złożenia w przeciągu 1 roku egzaminu z przepisów dla straży więziennej. Wrazie niezłożenia tego egzaminu następuje bezzwłoczne uwolnienie ze służby.

Certyfikatem wojskowym opatrzeni podoficerowie są od tego egzaminu uwolnieni. Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji Zakładu kary w Stanisławowie najpóźniej do 18 czerwca 1913.

C. k. Dyrekcja Zakładu kary.
Stanisławów, dnia 25 maja 1913.

L. Pr. 188/4 (13) (6700)

K o n k u r s.

na posadę funkcyjaryusza Prokuratury Państwa przy sądzie powiatowym w Chrzanowie z roczną remuneracją w kwocie 600 koron.

Podania z dowodami uzdolnienia należy wnieść do c. k. Prokuratury Państwa w Krakowie najdalej do dnia 10 czerwca 1913.

Kraków, dnia 19 maja 1913.

C. k. Rada Dworu i Pierwszy Prokurator Państwa:
Doliński.

L. Pr. 169/6 (13) (6950 1—3)

K o n k u r s.

Przy sądzie tut. jest do obsadzenia zaraz posada stałego pomocnika kancelaryjnego. Wymaga się gruntownej znajomości we wszystkich agendach sądownictwa i biegle pisanie na maszynie.

Pierwszeństwo mają kandydaci z I. egzaminem kancelaryjnym.

Podania wnieść należy dnia 10 czerwca 1913 do Naczelnictwa tut. sądu przy dołączeniu świadectw (metrykę chrztu i świadectwo dotychczasowego zajęcia).

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.
Podkamień, dnia 24 maja 1913.

L. XVI b) 157/2 (6895 1—3)

K o n k u r s.

W okręgu politycznej administracji gal. c. k. Namiestnictwa zostanie obsadzona jedna posada c. k. leśniczego powiatowego z płacą unormowaną ustawą z 25 września 1908 Dz. u. p. Nr. 204 i rozporządzeniem całego Ministerstwa z 22 listopada 1908 Dz. u. p. Nr. 234, dodatkiem aktywalnym przynależnym do danej miejscowości, ryczałtem na obchody służbowe, ryczałtem kancelaryjnym i na umundurowanie.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę, winni wykazać się świadectwem zdanego egzaminu rządowego, przepisanego rozp. c. k. Ministerstwa rolnictwa z 3 lutego 1903 Dz. u. p. Nr. 30, względnie 11 lutego 1889 Dz. u. p. Nr. 23 dla pomocników w służbie techniczno-leśnej i ochronnej, fizyczną zdolnością do pełnienia służby leśnej, obywatelstwem austriackim, nienagannym zachowaniem się i znajomością obu języków krajowych, t. j. polskiego i ruskiego, w słowie i piśmie.

Posada ta należy do rzędu tych, które są zastrzeżone w myśl ustawy z 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60, względnie obwieszczenia c. k. Ministerstwa obrony krajowej z 16 lipca 1879 Dz. u. p. Nr. 100 w pierwszym rzędzie dla wysłużonych c. i k. podoficerów.

Ci ostatni kandydaci, jakoteż kandydaci pozostający w ewilnej służbie rządowej, winni wnieść własnoręcznie napisane, należyście udokumentowane i ostemplowane podanie za pośrednictwem swojej władzy przełożonej, zaś inni kandydaci za pośrednictwem właściwego c. k. Starostwa, względnie Magistratu we Lwowie lub w Krakowie do c. k. Namiestnictwa we Lwowie najdalej do dnia 15 czerwca 1913.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 18 maja 1913.

L. 8275 (6699 1—3)

K o n k u r s.

Przy sądzie obwodowym w Tatnowie jest do obsadzenia posada kancelisty.

Podania o powyższą, lub przy innych sądach opróżnić się mogącą posadę, do której mają pierwszeństwo wojskowi certyfikatyści, wnieść należy do dnia 26 czerwca 1913 do Prezydium sądu obwodowego w Tatnowie.

Prezydium Sądu wyższego.

Kraków, 18 maja 1913.

L. 1441 (6868 1—3)

K o n k u r s.

Rozpisuje się konkurs na posadę sekretarza c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie.

Posada ta systemizowaną jest w IX. randze urzędników państwowych z normalnymi poborami. W razie osobnego zezwolenia c. k. Ministerstwa oświaty możliwym jest obsadzenie posady w VIII. randze.

Podania wnieść należy do końca czerwca b. r. do Rektoratu, wystosowane do c. k. Ministerstwa wyznań i oświecenia.

Warunki: Obywatelstwo austriackie, wiek do 40 lat włącznie, dobry stan zdrowia, ukończone studia wyższe (akademickie) z egzaminami państwowymi, dokładna znajomość języka polskiego i niemieckiego, biegłość w układaniu referatów w obu językach.

Do podania załączyć nadto trzeba: świadectwo moralności, świadectwa z praktyki, krótki opis życia z wymienieniem wiadomości specjalnych, jakie kandydat posiada.

Bliższych wyjaśnień udziela Rektorat.
Rektorat c. k. Szkoły Politechnicznej.
Lwów, 23 maja 1913.

Hauswald,
Rektor.

L. 65.279.II. (7023 1—3)

K o n k u r s.

Na posadę ekspedyenta przy nowo utworzonym mającym c. k. urzędzie pocztowym w Wrzawach z poborami 3 klasy 6 stopnia. Ryczałt na służącego dodatkowo wymierzony zostanie.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie najpóźniej do 31 maja b. r.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji.

C. k. Prezydent:
Wopatarni w. r.

L. 65.278.II. (7024 1—3)

K o n k u r s.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym Polanka Karol z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem na służącego 532 koron rocznie.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie najpóźniej do 1 czerwca b. r.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji.

C. k. Prezydent:
Wopatarni w. r.

L. 26.152. (6668 1—3)

K o n k u r s.

W okręgu galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu jest do obsadzenia jedna posada starszego inspektora technicznej kontroli skarbowej w VI. klasie rangi z systemizowanymi poborami służbowymi.

Ubiegający się o tę posadę mają wykazać, że posiadają przepisane wymogi.

Podania należy wnieść w ciągu czterech tygodni drogą służbową do Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 13 maja 1913.

L. 8678/IV. (6894 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady dyrektora c. k. I. gimnazjum w Rzeszowie.

Do posady tej przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19 września 1898 Dz. u. p. Nr. 178 i ustawy z dnia 24 lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty służbowe i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną należy wnieść drogą służbową do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 20 czerwca 1913.

Podania wniesione po tym terminie nie będą uwzględnione.

C. k. Rada szkolna krajowa.
Lwów, dnia 24 maja 1913.

L. 995. (6768 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

Na podstawie uchwały Wydziału powiatowego z dnia dzisiejszego rozpisuje się niniejszem konkurs na wakującą posadę aku-

szerki okręgowej z siedzibą w Jazowie starym, z przydzieleniem do okręgu tego 3-ch gmin z ludnością 5000.

Płaca roczna akuszerki okręgowej w Jazowie starym wynosi 200 kor., płatna w ratach miesięcznych z dołu z kasy Rady powiatowej.

Obowiązki akuszerki okręgowej określone są rozporządzeniem wykonawczym do § 17 ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 17.

Ubiegające się o posadę akuszerki okręgowej w Sazowie starym mają przedłożyć:

1. metrykę chrztu;
2. dyplom z odbytej nauki położnictwa;
3. świadectwo moralności i
4. świadectwo z dotychczasowej praktyki.

Podania dotyczące należy wnieść do Wydziału powiatowego w Jaworowie do końca czerwca 1913.

Z Wydziału powiatowego.

Jaworów, dnia 20 maja 1913.

Wiceprezes: ks. B. Wołoszyński w. r.
Sekretarz: Czerniak w. r.

L. 1319/913. (6898 1—3)

K o n k u r s.

Celem nadania posady drogomistrza miejskiego przy tutejszym Magistracie, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia podań do końca czerwca 1913.

Do posady tej przywiązane jest:

1. płaca roczna 1200 kor.;
2. dodatek na mieszkanie 360 koron rocznie;
3. prawo do trzech pięcioleci po 120 koron rocznie.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę, winni się wykazać:

1. obywatelstwem austriackim;
2. nieprzekroczonym 35 rokiem życia;
3. świadectwem ukończenia krajowej szkoły konduktorów drogowych lub szkoły przemysłowej;
4. dwuletnią praktyką drogową;
5. świadectwem zdrowia.

Powyższa posada jest do objęcia natychmiast i będzie nadana na razie prowizorycznie, a po dwuletniej zadowolającej służbie może nastąpić stabilizacja.

Magistrat król. wol. miasta Stryja.
Stryj, dnia 19 maja 1913.

Burmistrz: Dr. Falk w. r.

Kuratele.

L. cz. L. 7/12 P. 128/12 (6263)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Piotra Rasaka w Szczerowie.

Kuratorem jego ustanowiono Stanisława Gofrona w Szczerowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radłów, dnia 13 listopada 1912.

L. cz. L. 21/12, (6262)

E d y k t.

Za chorego na umyśle uznano Jana Krawczuka w Popowcach.

Kuratorem jego ustanowiono Antoniego Dańczuka w Popowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podkamień, dnia 12 grudnia 1912.

L. cz. P. 98/13 (6326)

E d y k t.

Za umyślowo chorą uznano Otylię Szarehową zamieszkałą w Lubaczowie.

Kuratorem jej ustanowiono p. Leona Moszyńskiego zarządcę dóbr w Lubaczowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Lubaczów, dnia 22 marca 1913.

Upadłości.

L. cz. S. 112 (126) (6965)

W konkursie bhp Rozy Eisner zmarłej kupcowej w Kołomyi przedłożył zawiadawca masy projekt rozdziału masy z końcowym rachunkiem.

Wszystkim wierzycielom konkursowym, którzy dotychczas zgłosili swe wierzycielności, wolno powyższy projekt i rachunek u komisarza konkursowego lub zawiadawcy masy przeglądać i brać z niego odpisy i możliwe zarzuty wolno im wnieść ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego aż do dnia 4 czerwca 1913.

Do rozprawy nad tym projektem i ustaleniem rozdziału wyznacza się audyencję na dzień 9 czerwca 1913 godzina 11 przed południem w sądzie obwodowym w Kołomyi, w biurze Nr. 74.

Na tę audyencję, wzywa się w szczególności zawiadawcę masy, jego zastępcę i członków wydziału wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 21 maja 1913.

L. cz. S. 12/9 (24) (6916)

Uchwałą tego sądu z dnia 3 listopada 1909 l. cz. S. 12/9 (1) utworzony konkurs do majątku Reizli 1-o Wechsler, 2-o Lipschitowej współwłaścicielki dóbr Otależ uznaje się po myśli § 154 ord. konk. za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 5 kwietnia 1913.

L. cz. S. 11/12 (79) (6971)

W konkursie Piotra i Anny małż. Wojotaków z Rzeszowa celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 18 maja 1913, wyznacza się audyencyę na dzień 20 maja 1913 o godzinie 11 przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie w biurze Nr. 7/II.

Rzeszów, dnia 15 kwietnia 1913.
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 6/12 (102) (6145)

W konkursie Izaaka i Lotti Sennenscheinów celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 6 czerwca 1913 wyznacza się audyencyę na dzień 10 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie w biurze Nr. 7 II. piętro.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 2 kwietnia 1913.

L. cz. S. 1/12 (45) (7029)

Ogłoszenie.

W konkursie Herscha Neumana, ustanowiono na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencyi wyborczej zawiadowcą masy dr. Kalmana Reicha, adw. w Przemyślu, w miejsce zmarłego dr. Jans Niemczyńskiego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemyśl, 17 maja 1913.

L. cz. S. 28/12 (53) (6987)

W konkursie p. Natana Rubla dzierżawcy dóbr w Kozinie po ustanowieniu nowego zarządu masy przedłożył były zarządca masy konkursowej p. Markus Kimmelman rachunek z dotychczasowego zarządu majątkiem masy za czas od 2 września 1912 do 1 marca 1913, wedle którego pozostaje gotówka w kwocie 1812 kor. 77 h., jako dalszy zapas na koszt administracji.

Nadto zarządca masy i członkowie wydziału złożyć mają przyrzeczenie.

Celem powzięcia uchwały w tym kierunku wyznacza się audyencyę na dzień 27 maja 1913 o godzinie 11 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Grzymałowie w biurze Nr. 1.

Na tę audyencyę wzywa się wierzycieli konkursowych z tem nadmienieniem, że według § 256 ord. konk. tego, co na tej audyencyi po należytem zawiadomieniu będzie roztrząsanem, ustalaniem lub uchwalonem, nie mogą strony zaczepiać żadnym środkiem prawnym, opierającym się na tej przyczynie, że w rozprawie udziału nie brały lub brać nie mogły.

Grzymałów, dnia 2 maja 1913.
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 1:13 (37) (6841 3-3)

Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zezwolił na otwarcie kupieckiego konkursu do majątku Towarzystwa kredytowego „Unia“ w Przemyślu, stow. zarejestrowanego z ogr. poręką.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę sądu krajowego Władysława Grzędzińskiego, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. dr. Leona Probsteyn, adwokata w Przemyślu.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 6 czerwca 1913, o godzinie 10 przed południem, w tym sądzie, w biurze Nr. 16, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić z roszczeniami jako wierzyciele konkursowi, ażeby swe roszczenia, chociażby co do nich spór już był w toku, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 20 czerwca 1913, a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 25 czerwca 1913, godz. 10 przed poł. w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, będą obowiązani tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić koszt, urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatko-

wego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów, już uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeniema się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Przemyślu lub w pobliżu, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w tymże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo, pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemyśl, dnia 17 maja 1913.

L. cz. S. 9/13 (1) (6779 3-3)

Edykt konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Wol-

fa Wechslera i Natana Wolfa właścicieli handlu konfekcyi męskiej w Tarnowie niezarejestrowanej spółki: Wolf Wechsler i Natan Wolf handel konfekcyi męskiej w Tarnowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radcę sądu krajowego Spitzera w Tarnowie, zaś tymczasowym zawiadowcą masy Markusa Mosla w Tarnowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 23 maja 1913, godzina 11 przed południem, w tym sądzie, w biurze Nr. 21 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, aby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiśł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 18 czerwca 1913, a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 24 czerwca 1913, godz. 11 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić koszt uro-

śle przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeniema się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Tarnowie lub w pobliżu Tarnowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w tymże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 10 maja 1913.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 maja 1913 r.

według czasu średnio-europejskiego.

Przychodzą do Lwowa:

na dworzec główny:

Z Krakowa: 222, 542, 622□, 725, 845, 955, 110*, 125, 220§, 530, 751†, 825, 940

*) z Tarnowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

†) z Gródka Jagiell. od 1 czerwca do 30 września włącznie codziennie. □) z Mościsk.

Z Podwołoczysk: 715, 1125, 147§, 215, 525, 1030, 1043†

†) z Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Z Czerniowiec: 1207, 523††, 543*, 740, 1028†, 145, 535, 631, 926

*) ze Stanisławowa. †) z Kołomyi. ††) z Chodorowa w każdy następny dzień po niedzieli i święcie.

Ze Stryja: 720, 900, 1140, 620, 1042§, 1100

§) od 15 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

Ze Sambora: 745, 955, 148, 830

Ze Sokala: 705, 100, 738

Z Jaworowa: 804, 420

Z Podhajec: 1110, 1020

Ze Stojanowa: 950, 630

na dworzec „Lwów-Podzamecze“:

Z Podwołoczysk: 656, 1105, 133*, 158, 506, 1012, 1031†

†) z Krasnego. *) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Z Podhajec: 726*, 1049, 1001, 1200§

*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę.

Ze Stojanowa: 931, 611.

na dworzec „Lwów-Zyczaków“:

Z Podhajec: 708*, 1031, 303*, 941, 1143§

*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę.

Odchodzą ze Lwowa:

z dworca głównego:

Do Krakowa: 1235, 335, 825, 832, 126†, 205§, 245, 340*, 550, 700, 730, 1110

*) do Rzeszowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie. †) do Gródka Jagiell.

Do Podwołoczysk: 608, 1040, 200, 245§, 255†, 840, 1115

†) do Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Do Czerniowiec: 245, 610, 910, 1003, 230, 312*, 552†, 750††, 1100

*) do Stanisławowa. †) do Kołomyi. ††) do Chodorowa w każdy poprzedzający dzień przed niedzielą i świętem.

Do Stryja: 725, 1002§, 150, 650, 815, 1125

§) od 15 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

Do Sambora: 652, 905, 350, 1056

Do Sokala: 750, 235, 750, 1135*

*) do Rawy ruskiej (tylko w niedziele)

Do Jaworowa: 840, 631

Do Podhajec: 555, 453

Do Stojanowa: 805, 600

z dworca „Lwów-Podzamecze“:

Do Podwołoczysk: 623, 1100, 214, 258*, 312†, 902, 1133

†) do Krasnego, *) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Do Podhajec: 609, 134*, 515, 1040§

*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę.

Do Stojanowa: 823, 617.

z dworca „Lwów-Zyczaków“:

Do Podhajec: 628, 153*, 536, 745*, 1053§

*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę.

Pociągi lokalne.

na dworzec główny:

Z Brzuchowic: codziennie 655

codziennie: od 1 maja do 30 września 726
od 1 czerwca do 31 sierpnia 837, 1100, 341, 515, 930

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 maja do 31 maja 341, 930

od 1 czerwca do 31 sierpnia 154

Z Janowa:

codziennie: od 16 maja do 15 września 911

od 1 czerwca do 31 sierpnia 125.

w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 31 sierpnia 1010.

Z Lubienia: w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 8 września 900

Z Winnik: tylko w sobotę 1216

z dworca głównego:

Do Brzuchowic: codziennie 600

codziennie: od 1 maja do 30 września 421
od 1 czerwca do 31 sierpnia 724, 1005, 225, 615, 835

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 maja do 31 maja 225, 835

od 1 czerwca do 31 sierpnia 1247

Do Janowa:

codziennie: od 16 maja do 15 września 303

od 1 czerwca do 31 sierpnia 1015.

w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 31 września 111

Do Lubienia: w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 8 września 225

UWAGA. Pociągi pospieszne wyróżniają się grubym drukiem. Godziny nocne od 600 wieczór do 559 rano, są oznaczone podkreśleniem liczb minutowych.

КРЫТИКА

Місячник

поświęcony sprawom polityczno-społecznym
nauce i sztuce

Wychodzi rok XIV. w Krakowie.

Wśród miesięczników polskich „KRYTYKA” zajmuje stanowisko odrębne. Nie jest zbiorem artykułów, nie zacieśnia się w jednej dziedzinie pracy. Dążeniem jej: niepodległość i twórczość. W szeregu artykułów filozoficznych omawia najważniejsze kierunki filozofii współczesnej; dyskusje jakie „KRYTYKA” przeprowadziła w sprawie filozofii pozytywistycznej (Dr. Wróblewski — K. Bleszyński) lub filozofii Bergsona (Dr. Sobeski — J. Wł. Dawid) należą do najważniejszych, jakie u nas drukowano. Do niepodległości i twórczości dążąc „KRYTYKA” stoi na stanowisku irredenty polskiej; z tego zakresu drukuje rozprawy Wł. Studnickiego, W. Feldmana, M. Sokolnickiego, Bol. Linańskiego, L. Wasilewskiego etc. W każdym numerze obrazy współczesnej literatury polskiej i obcej, charakterystyki wybitnych artystów, sprawozdania ze scen polskich, wystawy szkół i książek. Do każdego numeru dołącza się reprodukcje wybitnych dzieł sztuki. — Nowele, poezje najwybitniejszych przedstawicieli młodszej literatury polskiej.

PRENUMERATA:

Rocznie	20 koron	30 marek	10 — rb.
Półrocznie	10 koron	10 marek	5 — rb.
Kwartalnie	5 koron	5 marek	2.50 rb.

Adres redakcyi: Kraków, ul. Staszica Nr. 3.

„Muzeum pożytecznych rzeczy, osobliwych ludzi i zjawisk natury“.

Treść: Nasze ulubione trucizny, czyli na czym oszczędzać? Potworny apetyt. Świat jest pełen niebezpieczeństw. Lekarz higienista napomina młodzież, aby nie paliła tytoniu. Rady królowej na zły los ludzki. Z tajemnic elektryczności. Szpital roślin. Czy istnieje życie na gwiazdach? Akwaryum w żołądku. Ludzie, którzy się urodzili kilka razy. Ogniotrwały kapitan. Wódka pali się w mózgu pijaka fioletowym płomieniem. Nowa filharmonia, czyli jak upiększyć śpiew naszych ptaków pokojowych i polnych według metody hr. Dr. Baringtona, wiceprezidenta król. Towarzystwa Nauk w Londynie. Wł. Taczanowski a metoda hr. Baringtona. Piorun z jasnego nieba przyczyną pożaru. Dachy słoniaste i drewniane niezynie ogniotrwałymi. Dym z kominów przyciąga pioruny. W sprawie ochrony od pożarów. Tlen w płynie jako bezpłatne lekarstwo i środek do przedłużenia życia. Jakiego patriotyzmu nam potrzeba? Wdzięczne pole działania dla władz. Elektryczność poetów, narodów i kobiet. Mechanik, który przez sen stał się bogatym. Piorunochron na dom budnika kolejowego. Podziemne żyły wodne, a niebezpieczeństwo pożaru. Z czego można wnieść o istnieniu podziemnych źródeł? W każdej gminie łatwo może zdarzyć się nieszczęście. Najzdrowszy i najtańszy napój. Wróble konkurentami kanarków. Warunki zdrowego snu. Książ, który mówi kaganie we śnie. Napomnienie dla młodzieży. Zły los spotyka tylko społeczeństwa wadliwe i mało oświecone. Makolągwy śpiewają lepiej niż kanarki. Każda gmina powinna zastanawiać się nad wszystkim możliwymi niebezpieczeństwami, aby im zapobiegać zawczasu. I t. d. i t. d.

Cena z przesyłką pocztową 1 K. 66 hal., za zaliczką 2 K. 10 hal.

Do nabycia w biurze St. Sokołowskiego. — Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne
miejskowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE,
ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą,
w miejscu lub wysyłką na prowincję po oznaczeniach redakcyjnych

Agencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtańcej.

ТОВАРИСТВО ВЗАЇМНИХ ОБЕЗПЕЧЕНЬ „ДНІСТЕР“.

Рахунок зисків і страт за 1912 рік.

Видатки:		кор.	сот.	кор.	сот.	кор.	сот.	Приходи:		кор.	сот.	кор.	сот.	кор.	сот.			
I.	Виплата шкід (включючи кошти ліквідаційні К. 37-004-95 і ратуноків К. 9.894-—) від того участь реаскураційних Товариств			1,224.896	59				I.	Перенос фондів з 1911 р.:								
				601.576	97	623.329	62		1.	Резерва премій з відчисленням участі реаскураційних Товариств			952.365	—				
II.	Видатки на заряд:			256.036	70				2.	Фонд резервовий: стан 31. грудня 1911 до того в надвижки 1911 р.	1,657.376	90	1,734.689	90				
	1. Провіанія агентам								3.	Фонд на різницю курсу			—	—				
	2. Біжучі видатки на управу:								4.	Спеціальна резерва			50.000	—				
	а) Говорарі Дирекції і ревізійної Комісії	7.840	—						5.	Спеціальний фонд на звороти			76.727	60				
	б) Платні директорів, сталых урядників, цровіоричного персоналу, служби і додатки на мешканє	247.910	87						6.	Фонд заосмотрєня			50.000	—				
	в) Кошти подорожи адмін.	6.261	17						7.	Фонд ювілейний ім. цїсаря Франц Йосифа I.			22.776	45				
	г) Кошти подорожи і диски Надаирної Раді	1.832	90						8.	Фонд стипендійний ім. Дра Я. Кулачківського			9.947	26	2,896.506	21		
	д) Кошти оналу і світла	5.503	97						II.	На звороти членам в 1912 р. в надвижки 1911 р.					286.850	—		
	е) Кошти друку	12.947	84						III.	Резерва шкід з 1911 р. і попер. (з відчисленням участі реаскураційних Товариств)					7.247	45		
	ж) Канцелярїйні потреби і переплети роботи	23.491	42						IV.	Побрані премії з відчисленням сторн*) від того реаскураційна премія **)			3,019.559	76	1,366.657	—	1,652.902	76
	з) Портрїя Товариства К. 21.539-73 Агентів „ 28.003-23	49.542	96						V.	Дохід з льокації капіталів:								
	и) Передплати і оголошенєя	7.119	07						1.	Відсотки від вкладок і біжучих рахунків	23.572	50						
	к) Ремуверациї і запомоги	11.675	—						2.	Купони від цїнних паперів	3.050	—	26.622	50				
	л) Добродївнї і новорїчні датки	5.955	—						3.	Чистий дохід в реальности			28.570	11				
	м) Кошти правнї, синдїка, і стемнїї до кавцїй	3.258	71						4.	Проценти фондів під 1, 6, 7, 8			2.942	61				
	н) Рїжнї видатки: доповненє запомогового фонду К. 10.000— до стипендійного фонду „ 3.000— на біжучу стипендію „ 1.200— рїжнї иншї видатки „ 4.980-61	19.180	61	402.559	54				5.	Проценти резервового фонду			65.766	91	123.902	13		
III.	3. Податки і скарбовї належитости			32.388	24	690.984	48		VI.	Иншї приходи:								
	Амортизациї і иншї видатки:								1.	Належитости при подїсах			73.378	26				
	1. Видано на вакуїно инвентаря	1.758	60						2.	Дохід ва таблички			—	—				
	2. Відписано:								3.	Зиск на курсї цїнних паперів:								
	а) з вартости реальности	10.000	—						а)	Дїйснїй за вильсованї і продаї папери	76	70						
	б) з вартости реальности в Бруховичах	8.000	—						б)	Книговий	400	—	476	70				
	в) яко нестягасмї належитости	3.816	84						4.	Рїжнї доходи:								
	г) ва таблички	1.380	15	24.955	59				а)	Законний додаток для огневих сторожїй на Буковинї	1.172	51						
	3. Страти на курсї цїнних паперів:								б)	Вїдисканї претенсїї в вїдїснїях в попереднїх лїтах	597	31						
	а) дїйснї	956	20						в)	Приходи резервового фонду: додатки члєвн К. 101.006-35 звороти в вїдшкодовань „ 2.196-09	103.202	44						
	б) книговї	83.471	90	87.428	10				г)	Приходи стипенд. фонду: даток Товариства ва 1912 р.	3.000	—						
	4. Иншї видатки:								д)	доповненє залом. ювил. фонду	10.000	—	117.972	26	191.827	22		
	а) Законний додаток для огневих сторожїй на Буковинї	1.172	51						VII.	Участь в зиску (bonus) за 1911 р. і провїзїї від реаскураційних Товариств за 1912 р.					382.148	98		
	б) Добровїльнї датки для огневих сторожїй	1.464	68															
	в) Оплата до емерит. фонду урядників	14.805	43															
	г) Оплата до каси заосмотрєня	17.317	44															
	д) Оплата до каси хорих м. Львова	4.003	64	38.763	70	151.147	39											
	5. Звороти членам за 1911 р. зачисленї в 1912 р. (рєнту К. 24.290-24 незначислену придїлено до резерв. фонду по мислї § 56 стат.)					262.559	76											
IV.	Резерва за невплатенї шкоди в 1912 р. з вїдчисленням участі реаскураційних Товариств	5.237	—															
	на шкоди з давнїших лїт	2.900	32	2.336	68													
	з вїдчисленням участі реаскураційних Товариств	17.753	—															
		12.445	59	5.307	41	7.644	09											
V.	Стан фондів з кїнцем 1912 р.:																	
	1. Резерва премїї (95%) з вїдчисленням участі реаскураційних Товариств	1,962.713	—															
	2. Фонд резервовий	888.327	—	1,074.386	—													
	3. Фонд на різницю курсу			1,862.182	58													
	4. Спеціальний фонд на звороти до того процент резерв. фонду (§ 16 стат.)	76.727	60	20.000	—													
	5. Спеціальна резерва	65.766	91	142.494	51													
	6. Фонд заосмотрєня агентів			55.000	—													
	7. Фонд ювілейний ім. цїсаря Фр. Йосифа I.			62.124	49													
	8. Фонд стипенд. ім. Дра Я. Кулачківського			33.156	11													
				13.385	72	3,292.729	41											
VI.	Надвижка з рїчного обороту					512.980	—											
						5,541.384	75											

*) В 1912 р. видано 295.654 поліс на К 340,244.045 — обезпеченої вартости, з премїєю К 3,249.577 —, сторновано 23.450 поліс на К 27,755.990 — обезпеченої вартости, з премїєю К 230.017-24; остає важних 272.204 поліс на К 312,488.055 — обезпеченої вартости з премїєю К 3,019.559.76.
**) В реаскурацію вїддано К 142,664.330 — обезпеченої вартости з премїєю К 1,366.657 —, остає на власне ризико К 169,823.725 — обезпеченої вартости.

ZAWIADOMIENIE.

Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia członków Galicyjskiego Banku kupieckiego, stow. zarej. z ograniczoną poręką z dnia 28 kwietnia 1912 i na mocy upoważnienia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 8 października 1912 L. 30816, Galicyjski Bank kupiecki, stow. zarejestr. z ograniczoną poręką, ma być przemieniony na towarzystwo akcyjne pod firmą „Galicyjski Akcyjny Bank kupiecki“ z siedzibą we Lwowie, z kapitałem akcyjnym miliona koron.

W myśl § 1 statutu Galicyjskiego Akcyjnego Banku kupieckiego, zatwierdzonego przez c. k. Namiestnictwo dnia 19 maja 1913 L. XIII. a 1187/5, Galicyjski Bank kupiecki, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, wnosi do nowozałożonego towarzystwa akcyjnego wszystkie swoje aktywa i pasywa, a tytułem odpłaty za wnieście tego aportu w myśl § 6 tegoż statutu otrzymuje 1750 sztuk akcji Galicyjskiego akcyjnego banku kupieckiego po 400 koron opiewających na okaziciela, razem na kwotę 700.000 K.

W myśl § 77 ustęp 2 tegoż statutu Galicyjskiego Akcyjnego Banku kupieckiego proponujemy niniejszem do nabycia te 1750 sztuk akcji na 700.000 koron wszystkim P. T. członkom Galicyjskiego Banku kupieckiego, stow. zar. z ograniczoną poręką, w stosunku do ich udziałów, a to za zapłatą po kursie al pari w gotówce lub za zrzeczeniem się ich należności z likwidacji Galicyjskiego Banku kupieckiego, stow. zarej. z ograniczoną poręką.

Odpowiednie oświadczenie zgłosić należy osobiście lub listownie do Galicyjskiego Banku kupieckiego, Lwów, Kopernika 3, do dnia 10 czerwca 1913 włącznie.

Brak zgłoszenia się do tego terminu uważanym będzie za odmowę nabycia proponowanych akcji.

Lwów, dnia 27 maja 1913.

GALICYJSKI BANK KUPIECKI

Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Feldstein.

W. Żmudzki.

Parowa fabryka wyrobów stolarskich i parkietów

BRACI WCZELAK

we LWOWIE, ul. Łyczakowska 1. 27

poleca wielki zapas

deszczulek posadzkowych

które sprzedaje bez ułożenia i z ułożeniem z dobrze wysuszonego materiału, w specjalnie na ten cel urządzonych 3 dużych suszarniach, oraz posiada w najczystszych deseniach. — Fabryka utrzymuje na składzie gotowe opaski, listwy do podłóg i t. d. oraz wykonuje wszelkie roboty stolarskie, budowlane, okna, drzwi, bramy i t. p.

Własny tartak w Rzęśni Polskiej.

Poszukuje do kupna kłocy dębowe, brzoźstowe, jaworowe, sosnowe, świerkowe.



Wszystko najdokładniej pasuje
jeżeli używa się kroju

„FAVORIT“

do nabycia na każdą miarę, obecnie wyłącznie u
St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

Tow. Wzajemnego Kredytu w Krakowie

podaje do wiadomości P. T. Członków, że wypłaca od udziałów złożonych —
po nad przyznaną już 4% zaliczkę na dywidendę jeszcze

1 prc. superdywidendy za rok 1912

w Kasie Towarzystwa w Krakowie, lub Filii we Lwowie, za przedłożeniem
książeczki udziałowej.

(Przedruku nie płacimy).

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Jagiellońska 3.

L. cz. C. XXVI. 145/13 (2)

E d y k t.

Przeciw Mieczysławowi Osuchowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznaną, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez dr. Józefa Westreicha pozw o 519 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznacza się audyencyę na dzień 27 maja 1913, o godzinie 8 przed południem, sala Nr. 9.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Antoniego Müllera, adwokata we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddział XXVI, przy ul. Sądowej 1. 6.

Lwów, dnia 28 kwietnia 1913.

Co to jest Sabinalin?

Nagrodzony złotymi medalami na wystawach w Neapolu, Paryżu i Nowym Jorku.

Jedyny w nauce dotychczas znany

Środek przeciw niewydawaniu moczu, białym upławom, impotencyi, przeszkodom krwi i dolegliwościom z powodu menstruacyi, którego używa się z dobrym skutkiem.

Bezwarunkowo nieszkodliwy.
Działa szybko i dokładnie.

Główny skład w Przemyślu w c. k. obwodowej aptece M. Schwarza c. k. dostawcy nadwornego, dokąd należy skierować wszelkie korespondencye, które szybko i dyskretnie zostaną załatwione. — Cena w fiaskach po 6 i 10 K., a w formie tabletek po 4 K. za pudełko.

Prawdziwe materye berneńskie

Sezon wiosenny i letni 1913.

I KUPON
mtr. 3-10 długi
kompletny garnitur
mężki
surdut, spodnie i kamizelka
kosztuje tylko

1 kupon 7 koron
1 kupon 10 koron
1 kupon 15 koron
1 kupon 17 koron
1 kupon 20 koron

1 kupon na czarny ubiór salonowy 20 kor., tudzież materye na zarzutki, loden dla trykstów, kangarny jedwabne, materye na suknie damskie rozsyła po cenach fabrycznych, znany jako rzetelny i solidny

SKŁAD FABRYCZNY SUKNA

SIEGEL-IMHOF W BERNIE (Morawy)

(Próbki darmo i opłatnie).

Korzyści dla prywatnych odbiorców, wynikające ze sprowadzania wprost sukna od firmy Siegel-Imhof są znaczne. Stałe, najniższe ceny. Wielki wybór. Seisłe według próbek, najdokładniejsze wykonanie nawet małych zleceń przy zupełnie świeżym towarze.

Nakładem c. k. Namiestnictwa
wydany

SZEMATYZM

Król. Galicyi i Lodomeryi

wiaz

z Wielkiem Ks. Krakowskiem

na rok

1913

można nabyć w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12, po cenie 8 kor., na prowincye z przesyłką pocztową (za frachem 8 kor. 90 hal., dla c. k. Urzędów 8 kor. 20 hal.

Szematyizmu

za zaliczką nie wysyła się.

Lwów, ul. Akademicka 3.

Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski

Juliana DĄBROWSKIEGO

kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwia można pocztą i przez koresp.

Trzymajcie

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3 20
Souchong	4—
Konchong zbior majowy	6—
Kaysow	8—
Wyświeki z herbat	2 50
Wyświeki z najlepszych herbat	3 20

za pół bilgrama.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Portret Adama Mickiewicza

reprodukcya

z słynnego obrazu PRUSZKOWSKIEGO

w gustownych ramach i za szkłem

jest do nabycia po 7 i 8 koron (zależy od ram)

w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Za porto i opakowanie na prowincye dolicza się 1 koronę.

Ważne dla dróg rządowych i powiatowych.

Zakupiliśmy wszystkie mosty konstrukcyi żelaznej

kolei obwodowej w Krakowie w najlepszym stanie mniejsze i większe, które wkrótce będą zdemontowane i złożone. Takowe można nabyć po cenach bardzo niskich. Zgłoszenia pod M. Zweig i Ska. Podgórze ul. Lwowska 1. 50, tel. 1564.